
A legjobb

A miskolci Biros Pétert választotta a
Swimming World Magazine 2008-ban
a világ legjobb vízilabdázójának.

� Írásunk a 6. oldalon.

Tízpontos megoldási javaslata van a
válság kezelésére a BOKIK-nak, melyet
újévi rendezvényükön is bemutattak.

� Írásunk a 2. oldalon.

Kamara

Nyolcvan százalékban elkészült a ki-
vitelezõ az Avas Szálló újjáépítéséhez
szükséges visszabontásokkal.

� Cikk a 3. oldalon.

Avas Szálló

Szokatlan hideget hozott az új év

MEGÉRKEZETT A TÉL!
Korábban már ejtettünk arról
szót lapunk hasábjain, hogy
Deák Bárdos Mihály az új évet
szülõvárosában, Miskolcon tölti.
Pontosabban fogalmazva: az
óriásbébi visszatér oda, ahon-
nan remek karrierje elindult.
Ezekben a napokban válik vég-
legessé, hogy a kötöttfogású,
120 kilósok között versenyzõ
sportoló a DBC színeiben igyek-
szik gyarapítani sikereit.

� DOROS LÁSZLÓ

Ezekbõl van
jócskán! Deák
Bárdos Mihály
(képünkön) ne-
velõedzõje Ju -
hász József volt,
tavaly a Vasasnál,

illetve a válogatottnál Bódi Jenõ, va-
lamint Struhács György foglalkozott
vele. Három olimpián (Sydney,
Athén, Peking) vett részt. Ötször volt
világbajnokságon ezüstérmes, Eu -
rópa-bajnok, Európa-bajnoki  ezüst -
érme és bronzérme is van. Tízszer
nyert magyar bajnokságot, nyolcszor
kötöttfogásban, kétszer szabadfo-
gásban nem talált legyõzõre.

– A hazatérésem ügyében több
tárgyalást is folytattam. Talál koztam
például Orosz Lajos miskolci alpol-
gármesterrel, Gergely Zsolttal, a me-
gyei közgyûlés alelnökével. Asztalhoz
ültem a klub irányítóival, és termé-
szetesen a szponzorokkal is felvet-
tem a kapcsolatot – nyilatkozta
Deák Bárdos Mihály.

A háromszoros olimpikon visz-
szatérését megkönnyítette és elõ -
segítette, hogy a birkózás bekerült
a Miskolc város által támogatott
három kiemelt sportág közé. Az el-
múlt év végén új otthonba költöz-
tek a birkózók, ami kisebb, ver-
senyrendezésre nem alkalmas, de
végre rendezett körülmények kö-
zött gyakorolhatnak. A DBC a hazai
ranglistán a második legeredmé-
nyesebb klubnak számít, élén az

olimpiai bajnok Repka Attila áll.
– Egy kicsit furcsa lesz, hogy Repka
Attila lesz a fõnököm. Egy idõben
versenyeztünk is együtt, meg kü-
lönben is jó barátok vagyunk.
Minden edzõmmel igyekeztem
normális, emberi, baráti kapcsola-
tot kialakítani, most is erre törek-
szem. Megfelelõen tudok alkal-
mazkodni, és gyorsan közös han-
got találok – tekintett egy kicsit elõre
a nehézsúlyú klasszis.

Deák Bárdos távolabbra is tekint:
szó lehet arról, hogy a megfelelõ pa-
pírok birtokában besegít majd a di-
ósgyõri utánpótlás nevelésébe.
Dédelgetett álma, hogy létrehozza
saját birkózóiskoláját nehézsúlyúak
számára. Szeretne egy-két évet ver-
senyezni, az idén például a világ-
versenyekrõl éremmel akar haza-
térni. 

Repka Attila egyelõre nem kívánta
kommentálni az ügyet. A DBC elsõ
embere óvatos, de azt mondta, 99
százalékban eldõlt Deák Bárdos visz-
szatérése, egy helyrõl várnak még
pozitív jelzést, és abban az esetben
zöldre vált a szemafor. Januárban
pont kerül az ügy végére, s akkor
sajtótájékoztatón mutatják be a régi-
új birkózót.

A népszokásokat követõ csalá-
doknál január 6-án, azaz vízke-
reszt napján bontják le a kará-
csonyfákat. A díszeiktõl meg-
fosztott fenyõk további sorsa
településenként változó,
Miskolcon a begyûjtött fákat
komposztálják és újrahaszno-
sítják. 

Az elszállításról az AVE Miskolc
Kft. gondoskodik hétvégenként, a
többi napon pedig a hulladékud-
varokba is be lehet vinni a fenyõ -
fákat. Karácsony után általában 200
tonna körüli fenyõfahulladék ke-
letkezik Miskolcon. A kukák és a
konténerek mellé helyezett fák el-
szállításáért nem kell különdíjat fi-
zetni. Az AVE Miskolc Kft. arra kéri
a lakosságot, hogy a díszektõl, csil-
lagszóróktól, szaloncukorpapírok-
tól feltétlenül tisztítsák meg a
 fenyõ ket, hiszen azokat Hejõ -
papiban bedarálják, komposztál-
ják és újrahasznosítják. 

Munkanapokon a hulladékud-
varokba is be lehet adni a fenyõ -
fákat, szintén díjmentesen.
Amennyiben a rászorulók igényt
tartanak a begyûjtött fákra tüze-
lés céljából, akkor erre is van le-
hetõség, ha ezt a szándékukat jel-
zik a Hejõpapi Regionális Hul -
ladék kezelõ Telepen vagy az AVE

Miskolc Kft. telephelyén. A tár-
sasházi övezetekben szombati na-
pokon reggel 7 órától, családi
házas övezetekben ürítési napo-
kon, vidéken pedig szintén üríté-
si napokon történik a begyûjtés. A
késõbb leszedett és kidobott  fenyõ -
fákat természetesen a hónap után
is elszállítják.

Egyelõre a miskolci lakosság-
nak sem kell számolni a föld-
gázfelhasználás csökkentésé-
vel és a távhõszolgáltatást
igénybevevõk is nyugodtak le-
hetnek: a Mihõ Kft. folyama-
tosan biztosítani tudja a szol-
gáltatást. 

� BUDAI G.

A magyarországi erõmûvek
60%-a nem gázzal mûködik, a
többi pedig már át is állt a gáz-
felhasználásról. A lakosság föld-
gázzal történõ ellátása továbbra
is elsõbbséget élvez, a fogyasztás
csökkentésére csak akkor kerül-
het sor, ha már nincs más lehe -
tõség.

A Magyar Energia Hivatal álla-
pítja meg a földgázfogyasztás kor-
látozásának sorrendjét. Ennek
megfelelõen elõször az olyan
ipari, kereskedelmi, szolgáltató és
mezõgazdasági nagyfogyasztók
földgázfelhasználását korlátozzák,
amelyek óránként legalább 2500
köbmétert igényelnek. A második
kategóriába az 500-tól 2500 köb-
méter gázt felhasználók tartoznak,
a harmadikba azok, akik az elsõ
kettõben nincsenek benne, a ne-
gyedik kategóriába a kommuná-
lis fogyasztók, míg az ötödikbe a
háztartási és a külön jogszabály-

ban meghatározott kommunális
fogyasztók tartoznak.

A távhõszolgáltatók az ötös, a
háztartási fogyasztókkal egy ka-
tegóriába kerültek besorolásra,
tehát csak a legvégsõ esetben kor-
látozhatók azok az erõmûvek,
amelyek távhõt állítanak elõ, ha
alternatív tüzelõanyagra nem tud-
nak átállni. Jelenleg Miskolcon
semmilyen korlátozást nem lép-
tettek még életbe, és nem is ké-
szülnek ilyenre – nyilatkozta
Korózs András, a MIHÕ Kft.
ügyvezetõ igazgatója.

A miskolci önkormányzat ké-
szen áll a gázhiány miatt teendõ
intézkedések meghozatalára, ám

erre vonatkozólag a kormánytól
eddig nem érkezett jelzés. Veres
László, a polgármesteri hivatal
sajtószóvivõje elmondta, ameny-
nyiben a kormány olyan intézke-
dést hoz, ami érintené a miskol-
ci önkormányzatot, vagy bármely
intézményét, akkor az önkor-
mányzat ezt a feladatot el fogja
látni, és meg fogja hozni a meg-
felelõ intézkedéseket.

Az energiaügyi miniszter sze-
rint – legalábbis egyelõre – nem
kell számítani a lakossági gázfo-
gyasztás korlátozására A földgáz-
ellátási krízisbizottság naponta
ülésezik és a kialakult helyzetnek
megfelelõen hozza meg döntését.

Komposztálják a karácsony díszét

ELSZÁLLÍTJÁK A FENYÕFÁKAT

Az óriásbébi
visszatér
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Miskolcon nem korlátoznak

Nincs gond a fûtéssel

Nálunk is igazi, téli idõjárás-
sal köszöntött be az új év: a
hõmérõ higanyszála sokfelé
tartósan mínusz 10 fok alá
süllyedt, és hóból sem volt
hiány. A Meteorológiai
Szolgálat úgy tájékoztatott, a
következõ napokban is ke-
mény hideg lesz, de havazás
már nem várható. 

� SZEPESI S.

A Miskolci Városgazda Kht.
munkatársai január 5-én este
hattól három szórógéppel és egy
rakodógéppel végezték a miskolci
utak, közterületek síktalanítását,
62 hómunkás pedig kora dél-
utántól a busz- és villamosmeg -
állók, gyalogátkelõk, lépcsõk,
járdák balesetmentes közleke-
dését, megközelítését biztosítot-
ta. A szórógépek az Avas város-
részen, a Feszty Árpád úton, a
Martin-Kertvárosban, Ómassán,
Bükk szentlászlón, Komlóstetõn,
Berek alján dolgoztak, késõ este
gépláncban takarították a
Vörösmarty, Kiss Ernõ, Szeles ut-
cákat, az Északi tehermentesítõt,
a Gyõri kapu buszvonalát. A ha-
vazás éjfél után, körülbelül fél kettõkor szûnt meg, másnap dé-

lelõtt négy gép takarította Miskolc
útjait, a délelõtti mûszakban
160-an síktalanították a járdákat,
lépcsõket, busz-, illetve villa-
mos-megállóhelyeket. Két ekés
kisgép a köztereken és a járdá-
kon dolgozott. 

Veres István ügyvezetõ igazgató
elmondása szerint a Miskolci
Városgazda Kht. most is idejében,
még õsszel felkészült azokra a

munkálatokra, amelyek a téli
 idõ szakban szükségessé válhat-
nak. Múlt év november elejétõl
idén március végéig megrendel-
ték a napi meteorológiai elõre-
jelzést, vállalkozói szerzõdést
kötöttek AVE Miskolc Kft.-vel a
síktalanítási és hóeltakarítási
munkákra. Gépi síkosságmente-
sítésre 35, kézi síktalanításra 15,
szóróanyag beszerzésére pedig 20
millió Ft-ot használhatnak fel a

téli idõszakban –
rendkívüli idõjárás
esetén ezen összege-
ket növelni is tudják.

Kovács Attila, az
Országos Meteo ro -
lógiai Szolgálat Észak-
magyarországi Re gio -
nális Köz pont jának
meteorológusa la-
punk nak úgy nyilat-
kozott: az elkövetkezõ
8-10 napban Mis kol -
con és környékén
nem lesz érdemi vál-
tozás az idõjárást ille-
tõen. Ma rad a kemény
hideg, pénteken és
szombaton hajnalban,
a város egyes terüle-
tein akár mínusz 15–17
fokig is süllyedhet a
hõmérséklet.
Csapadék nem vár-
ható, szombattól, va-
sárnaptól nagy való-
színûséggel tartós lesz
a köd. Emiatt emel-
kedhetnek a lég-
szennyezettségi érté-
kek – olyan jellegû

szél, légmozgás viszont nem vár-
ható az elkövetkezõ egy hét
során, ami ezt a fagyos, ködös lég-
réteget kisöpörhetné a Kárpát-
medence aljáról. A ködrétegbõl
itt-ott elõfordulhat hószállingózás.
A borult ég miatt mérséklõdik az
éjszakai lehûlés, viszont a nappali
„felmelegedés” is tovább gyengül:
a hõmérséklet mínusz 5 és mí-
nusz 10 fok között mozog, cse-
kély napi hõingadozással. 

Nem kezdõdött jól az új év
több kereskedõnek a Búza téri
piacon, az üzletükben hagyott
zöldségek és gyümölcsök
ugyanis megfagytak.
Miközben az ügy politikai szí-
nezetet is kapott, a piac üze-
meltetõi a hosszú távú megol-
dást keresik.

� HORVÁTH I.

Több mázsa zöldség és gyümölcs
ment tönkre a Búza téri piac
Vásárcsarnokában a hideg miatt,
és több vízvezeték is szétfagyott az
üzletekben. A kereskedõk több

 tíz ezres, esetleg több százezres
kárról panaszkodnak, és kártérítést
szeretnének kapni a piacot üze-
meltetõ Miskolc Piac Zrt.-tõl.
Nagyné Latesz Ágnes arra pa-
naszkodott a Miskolc Televízió hír-
adójában, hogy rengeteg árut kel-
lett kidobniuk, míg Káposzta
Zsoltnak átmenetileg be kellett
zárnia a halüzletét, mivel a vízcsõ
elfagyása miatt nem tud friss vizet
biztosítani az árunak. Többen arra
is panaszkodtak, hogy a vásárlók
nem szívesen mennek a mínu-
szokban vásárolni.

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

Lefagyott a piac

A miskolci erômû változatlan kapacitással mûködik.



VI. évfolyam 2. számKÖZÉLET2

La pun kat rend sze re sen szem lé zi Ma gyar or szág
leg na gyobb mé dia fi gye lõ je, az

»OBSERVER«
BU DA PEST MÉDIAFIGYELÔ KFT.

1084 Bu da pest, VIII. ker. Au ró ra u. 11.
Tel.: 303-4738 • Fax: 303-4744 • http://www.observer.hu

Megjelenik Miskolcon és B.-A.-Z. megyében 85 000 példányban, térítésmentes. Kiadó: Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. Felelôs kiadó: Karosi Imre ügyvezetô.
Felelôs szerkesztô: Horváth Imre. Fômunkatárs: Szepesi Sándor. Fotó: Juhász Ákos. 

Marketingigazgató: Horváth Edit: 30/6634-425. Terjeszti az Inform Média Kft. Terjesztéssel kapcsolatos információ: 46/503-501/100. Tördelés: MiGraf. Nyomda: Színeskép Nyomda.
Szerkesztôség: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. Telefon: 46/503-506. Fax: 46/358-200. E-mail: minap@mikom.hu. Hirdetés: 46/503-509.  ISSN 1785-6590

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
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info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

A gazdasági válság elért min-
ket is, legalábbis a hírek szint-
jén. Nap mint nap halljuk,
hogy padlón a gazdaság, el-
adósodunk, nehéz idõk, meg-
szorítások jönnek, de jó ré-
szünk nem érzi, nem érti,
mennyire sújtja régiónkat a vi-
lágon végigsöprõ válság. 

� JUHÁRI ANDREA

Bihall Tamást, a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Kereskedelmi
és Iparkamara (BOKIK) elnökét
arról kérdeztük, milyen tendenciák
érvényesültek megyénk gazdasá-
gában az elmúlt évben, és hogyan
tudjuk átvészelni a nehéz idõket.

– Megyénk gazdasága rendkí-
vül érzékeny, sebezhetõ, de ennek
ellenére folytatódott a lassú nö-
vekedés, ami 2000 után kezdõdött.
A növekedés a legfontosabb mu-
tatókban, például az exportban lát-
szik.

Két nagy területen azonban
messze elmaradtunk az országos
átlagtól: a beruházási teljesítmé-
nyünk folyamatosan esik vissza és
kirívóan gyenge az innovációs te-
vékenység, a találmányok, szaba-
dalmak száma itt, az Észak-ma-
gyarországi régióban – jegyzi meg
a szakember. Az egyetem komoly
lehetõségeket kínál, ennek ellenére

– országos viszonylatban – nálunk
költenek a legkevesebbet kutatás-
fejlesztésre. Bihall Tamás szerint a
válság jelei már ma is láthatók, de
februártól, márciustól már érez-
hetõk is lesznek kellemetlen ha-
tásai. A kedvezõtlen gazdasági
helyzet elsõsorban az elbocsátá-
sokban fog megmutatkozni, ezért
az egyik legfontosabb feladat 2009-
ben a munkahelyek megóvása.

10 pontos javaslat

– Igaz, a lehetõségek nincsenek
saját kézben, mert az európai piac

és a kormányzati intézkedések
90%-ban meghatározzák me-
gyénk helyzetét is, de 10%-ban mi
is alakíthatjuk a helyi gazdasági
életet. Célszerû jól használni ezt
a pici mozgásteret, ezért a kamara
tízpontos megoldási javaslatot dol-
gozott ki a válság kezelésére. A vál-
ságkezelõ csomagunkat Miskolc
város és a megye összes polgár-
mesteréhez eljuttatjuk. Folya ma -
tosan zajlanak az egyeztetések,
tárgyalások megyénk települései -
nek vezetõivel – tudtuk meg a
BOKIK elnökétõl. A javaslatok
között szerepel a vállalkozásbarát
hatósági gyakorlat. A kamara szak-
emberei a tényleges feketegaz-
daság felkutatását, büntetését fon-
tosnak tartják, de sokkal nagyobb
hangsúlyt fektetnének a megelõ -
zésre a pénzbehajtás helyett. A
„segély helyett munka” elvét ér-
vényesítenék a szociálpolitiká-
ban. A jövõ zálogának az oktatás-
és kutatásfejlesztést tartják. Az ex-
portot a Kárpát-medence térsé-
gében szeretnék növelni.

Helyi érdekek útján

A helyi szolgáltatások és ter-
mékek védelmében a „vedd és
védd” filozófiáját ajánlják. Az
olyan nagy beruházásokat, mint a
villamosprojekt vagy az uszoda-
építés, a helyi vállalkozások be-
vonásával valósítanák meg. A kü-
lönbözõ területekre alaposan ki-
terjedõ megoldási javaslat pontjai
egyetlen erõs elvre, a helyi érde-
kek védelmére épülnek.

– Nem könnyû az önkormány-
zatok helyzete sem, mert folya-
matosan forráshiánnyal küszköd-
nek, ennek ellenére kulcsfontos-
ságú a helyi vállalkozások prefe-
rálása, a helyi munkaerõk támo-
gatása. A vállalkozások tekinteté-
ben különösen tragikus a közép-
réteg hiánya, az erõs kisvállalatok

és középvállalkozások fogyatkozó
száma, tõkeereje, holott a fejlõdés
igazi motorjai ezek a cégek le-
hetnének. A helyi kis- és közép-
vállalkozások több figyelmet ér-
demelnek, elõnyben kellene ré-
szesíteni õket, de hazánk, me-
gyénk pedig különösen gyerek-
cipõben jár a helyi érdekek érvé-
nyesítésében a fejlettebb régiók-
kal szemben – jegyzi meg a szak-
ember.

Miskolc Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala ezúton is
felhívja a tanár-, tanító- és  óvónõ -
képzõ intézetekben végzett hall-
gatók figyelmét arra, hogy a fel-
sõoktatási törvény értelmében a
felsõoktatási intézmények 2009-
ben is adományozhatnak arany,
gyémánt, vas, illetve rubin dísz-
oklevelet azoknak, akik oklevelü-
ket 50, 60, 65, vagy 70 éve sze-
rezték és életpályájuk alapján

közmegbecsülésre méltóak. A
díszokleveleket az érdekelteknek
kell igényelni, de az adományo-
zást a pedagógus utolsó munka-
helye és a társadalmi szervek is
kezdeményezhetik.

A kérelmeket Miskolc Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hiva -
talának Közoktatási Osztályára
kell beküldeni legkésõbb 2009. feb-
ruár 28-ig (3525 Miskolc, Városház
tér 8., III. udvar, I. emelet).

A miskolci közgyûlés 2008
decemberében döntött arról,
hogy a Miskolci Egészségügyi
Központ (MEK) néven össze-
vont jogelõd kórházak –
Semmelweis és Diósgyõri
Kórház – további mûködését
nonprofit gazdasági társaság-
ként kívánja biztosítani.

� SZEPESI S. 

Ennek értelmében a teljes kór-
házi vagyont önkormányzati tu-
lajdonban megtartva, nonprofit
kft.-t hoz létre, s egészségügyi el-
látási kötelezettségére rendelke-
zésre álló kapacitásait Egyetemi
Oktató Kórházként továbbra is biz-
tosítja.

Tasnádi Zoltán, az Egészségügyi
Központ önkormányzati biztosa a
MiNap-nak elmondta: a két ösz-
szevont kórháztól örökölt, 1,2
milliárdos tartozást az elmúlt id-
õszakban sikerült csaknem a fel-
ére csökkenteni – a párhuza-
mosságok felszámolásával, egyes
tevékenységek, az igazgatás, a ki-
szolgáló egységek egyesítésével, il-
letve a megyei kórházzal történõ
profilcsere eredményeként. 

– A kórház ezekben a napokban
pozitív nullszaldós, ami azt jelenti,
hogy az intézmény OEP-finanszí-
rozása egyensúlyban van a kiadá-
sokkal, s nagyon kedvezõen ala-
kulnak a betegforgalmi mutatók is
– hangsúlyozta Tasnádi Zoltán, aki
szerint az Egészségügyi Központ
gazdasági társaságként történõ
mûködtetése hatékonyabb ellátást
tesz lehetõvé, és jóval kedvezõbb,
tágabb gazdasági mozgásteret biz-
tosít, mint a közintézményi kere-
tek. – Ilyen módon, differenciált, ver-
senyképes bérezés bevezetésével,
és egy teljesítményösztönzõ rend-
szer kialakításával lényegesen nö-
velni lehet a hatékonyságot – a köz-

alkalmazotti bértábla jóval kisebb
mozgásteret biztosított ezen a te-
rületen. Ugyanakkor egy gazdasá-
gi társaság könnyebben, alanyi
jogon juthat hitelhez is – legyen szó
fejlesztési források önrészének biz-
tosításáról, vagy átmeneti likviditási
zavarok kezelésérõl. 

Az önkormányzati biztos ki-
hangsúlyozta: mindez nem a kór-
ház privatizációját jelenti, a mis-
kolci közgyûlés döntése értelmé-
ben az intézmény tíz évig nem

idegeníthetõ el – sem részben,
sem egészben. Egyes megjelent –
valótlan – hírekkel ellentétben,
sem a jogelõd kórházaknak, sem
a Miskolci Egészségügyi Köz pont -
nak nem volt, és jelenleg sincs
semmilyen üzleti kapcsolata,
szerzõdése a Hospinvesttel, és az
Ispotály Kft.-vel sem.

– Irányításom alatt az elmúlt id-
õszakban a kórház egészségügyi
szolgáltató tevékenysége stabili-
zálódott, az ellátáshoz szükséges
személyi és tárgyi feltételek ma-
radéktalanul biztosítottak – emel-
te ki Tasnádi Zoltán. – A további
racionalizálás, költséghatékony
gazdálkodás érdekében azonban
elkerülhetetlen, hogy a kiszolgáló
területek egyes tevékenységei –
szállítás, logisztika, mûszaki ellá-

tás, õrzés-védelem – kiszervezés-
re kerüljenek, s ennek következ-
tében csoportos létszámleépítés-
re kerüljön sor. A munkaügyi köz-
pontnak elõzetesen jelzett 145
fõvel szemben ez várhatóan csak
mintegy száz fõt érint majd, akik
azonban – külsõ gazdasági társa-
ságokba tömörülve – továbbra is
elláthatják eddigi feladataikat, ha
versenyképes ajánlattal élnek, és
az eddiginél jóval hatékonyab-
ban, színvonalasabban dolgoznak.

A kórház struktúraátalakításainak
köszönhetõen ugyanakkor egyes
hiányszakmákban azonnal alkal-
mazni tudnának 10-15 szakorvost,
és 15-20, speciális képzettségû
szakdolgozót is. 

Az önkormányzati biztos az
Egészségügyi Központ tervezett és
folyamatban lévõ beruházásai
közül kiemelte a szülészet teljes,
mintegy egymilliárd forintos re-
konstrukcióját, melynek követ-
keztében – várhatóan idén júni-
usban – egy minden szempont-
ból korszerû és színvonalas szü-
lészeti osztályt vehetnek birtok-
ba a kismamák, két-három sze-
mélyes, külön fürdõszobás kór-
termekkel, önálló szülõszobával,
különválasztott szülészeti-nõgyó-
gyászati egységekkel. 

A Magyar Kommunista Munkáspárt 2009. január 12-én, 17 órától 19
óráig ingyenes jogsegélyszolgálatot tart a Stadion u. 37. alatt. Az ér-
deklõdõk rendelkezésére áll dr. Bistei Attila ügyvéd.

A doni áttörés 66-ik évfordulója alkalmából január 11-én, va-
sárnap 11.30 órás kezdettel a hõsi halottakért szentmisét monda-
nak Miskolcon a Szent Anna templomban. A szentmise keretén
belül az egyik 90 éves túlélõ emlékezik meg a nagy áldozatokat
követelõ harcokról. 

Tízpontos javaslat a kamarától

VÁLSÁG ELLEN: VEDD ÉS VÉDD!
Díszoklevelet

kaphatnak

Lakossági fogadóóra

Szilágyi Gizella, a 12-es számú választókörzet szo-
cialista önkormányzati képviselõje értesíti a választó-
körzetben élõket, hogy 2009. január 14-én (szerdán) 15
órától lakossági fogadóórát tart a Szabó Lõrinc Általá-

nos Iskolában (3530 Miskolc, Vörösmarty u. 76.). Minden érdeklõdõt
szeretettel vár!

Bihall Tamás (balról) a kamara évnyitó rendezvényén is a vál-
ság hatásairól beszélt Káli Sándor polgármester és dr. Patkó
Gyula rektor társaságában.

MEGEMLÉKEZÉS

Jogsegély

Miskolci Egészségügyi Központ

STABILIZÁLÓDOTT AZ
INTÉZMÉNY TEVÉKENYSÉGE

Igazgatóságunk 

ingatlanforgalmazási 

munkatársat keres
Elvárások: felsõfokú, lehetõleg magasépítési terü-

leten szerzett képesítés, felhasználói
szintû számítástechnikai ismeretek. 

Jelentkezés fényképes szakmai önéletrajzzal: MIK Zrt.
Városfejlesztési Igazgatóság 3501 Miskolc, Pf.: 78

Emléktúra
Hagyománnyá vált az Avas Nyugdíjas Egyesület 4 éve a Bükkben

eltévedt nyugdíjascsoportjának szerencsés megtalálására szervezett
emléktúra. Indulás január 12-én (hétfõn) 8.30-kor a Búza térrõl
Bükkszentkeresztre, a Boldogasszony köveinél elhelyezett emlék-
táblához. Ezen a helyen a polgármester úr forró teával, forralt bor-
ral, majd a helyi specialitással: tócsnival várja a kb. ötven fõs, bátor
turistacsoportot.
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FÚJTATÓ

SZÉNSZÜNET
� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.

A 20-as évekbeli épületben ere-
detileg sem volt fûtés, és a felújított
csarnokba sem terveztek. A keres-
kedõk korábban is fûtés nélkül vol-
tak, sõt sokan az épületen kívül a
szabad ég alatt. Várkoly Péter, a
Miskolci Piac Zrt. kereskedelmi és
üzemeltetési igazgatója azt mond-
ja, minden kereskedõnek magának
kell megoldania a fûtést az üzleté-
ben. A galériaszárnyakon lévõ na-
gyobb üzletekben és az irodákban
távfûtés van, ezt a lehetõséget a ke-
reskedõknek is felajánlották. Ha va-
laki nem akar folyamatosan, akkor
legalább éjszakára kellene tempe-
ráló fûtést alkalmazni. Emellett arra
is van lehetõség, hogy az árut a pin-
cében helyezzék el, ahol nem fagy
meg. Az igazgató szerint a gond úgy
állt elõ, hogy a szilvesztert követõen
sokan két-három napig nem nyi-
tottak ki, ám az árut az eladótérben
hagyták, ami a hirtelen beállt hideg
miatt megfagyott. 

A fûtés hiánya mellett a másik gon-
dot az okozza, hogy a mûemlék-
védelem nem engedett közvetlenül
hozzáépíteni az eredeti csarnokhoz,
így az új szárnyakat úgy építették a
régi mellé, hogy a tetõ alatt rés van.
Ez pedig a gravitációs szellõzés és
a tûzvédelem biztosítása szem-
pontjából is fontos, értelemszerûen
azonban a fûtés is nehezen oldha-
tó meg így a területen. Várkoly Péter
szerint Európa egyetlen piacán sincs
fûtés, igaz, elismeri, hogy ilyen lég-
rések sem, mint Miskolcon.

A kártérítés kapcsán azt mond-
ja, nincs felkészülve a zrt. az anya-
gi kártérítésre. A megfelelõ feltéte-
lek biztosításán dolgoznak, a forga-
lom azonban már a kereskedõk

dolga. Õk rögtön elkezdték a meg-
oldást keresni, hiszen égetõ volt,
egyelõre mûanyag fóliával takarták
le a réseket, hosszabb távú megol-
dás a már megrendelt mûanyag la-
mellás függöny lesz majd.
Csütörtökre megérkezett az öt lég-
befúvó, amivel hajnalban és este me-
leget fújnak be, és tizenegy darab
gázfûtõtest biztosítja a napközbeni
megfelelõ hõmérsékletet. Az igaz-
gató szerint máris érezhetõ a javu-
lás, a csarnokban reggelre plusz fokot
mértek. 

A Fidesz nevében Lenártek
András és a KDNP-frakció képvi-
seletében Garamvölgyi Attila tartott
sajtótájékoztatót az ügyben. A po-
litikusok szerint a kialakult helyzet
az üzemeltetõknek sem jó, ugyan-
is még tovább rontja az amúgy sem
jó kapcsolatot a kereskedõkkel. Úgy
gondolják, Káli Sándor, Miskolc pol-
gármesterének a feladata, hogy be-
avatkozzon, és felállítson egy vál-
ságstábot a tervezõ, az örökségvé-
delem, a tulajdonosi kör és a ke-
reskedõk képviselõinek a részvé-
telével, hogy kidolgozzák a rövid és

hosszú távú megoldást. Az ellenzéki
politikusok szerint arról is el kell kez-
deni tárgyalni, hogy erre a problé-
más idõszakra milyen bérletidíj-
csökkenéssel lehet a kiesõ bevételt
pótolni azoknak a kereskedõknek,
akik „minden áldozatot meghoz-
tak”. Véleményük szerint jelenleg
csak visszamutogatás történik, pedig
nem az a beruházás drága, ami
sokba kerül, hanem ami használ-
hatatlan. 

Csikós Mihály, a piac tervezõje
közleményben reagált, melyben
többek között azt írja, az épület terve
a mindenkori érvényben lévõ szab-
ványoknak megfelelõen kiadott épí-
tési engedély szerint, valamint a be-
ruházási program igényei szerint
készült el. Ennek megfelelõen az
épületben vannak fûtött és fûtetlen
területek, ezeket a lebonyolító igé-
nyei szerint alakították ki. A fedett
piacok ezen formájának való elter-
jedésekor nem is léteztek olyan tech-
nikák, amivel ekkora tereket értel-
mezhetõ költségek mellett be le-
hetett fûteni. Ennek tudatában kel-
lett volna az áruelhelyezést, moz-

gatást és védelmet megoldani, hi-
szen mindenki számára világos volt,
hogy az általa bérelt terület rendel-
kezik fûtéssel, vagy sem. 

Káli Sándor, Miskolc polgármes-
tere szerint Lenártek András és
Garamvölgyi Attila bár azt állítják,
nem akarnak politikai tõkét ková-
csolni az ügybõl, láthatóan mégis
azt teszik, amikor „katasztrófa” és
„válság” szavakkal riogatják a mis-
kolciakat és riasztják el az évtize-
dek óta piacra járó vásárlókat.
Talán a két politikus elõtt is ismert,
hogy a piac felújítását kivitelezõ Ike -
ron Zrt. vezetõi, az átalakítást ter-
vezõ építész és az üzemeltetõ Mis -
kolci Piac Zrt. képviselõi megtalál-
ták az ideiglenes megoldást. Káli
Sándor kérdésére Várkoly Péter, a
Miskolci Piac Zrt. igazgatója el-
mondta: hõlégbefúvókkal éjjel-
nap pal fûtik a létesítményt, a két
új csarnok közötti légréseket befed -
ték, valamint megrendelték a csar-
nok keleti és nyugati átjárójába a la-
mellás függönyöket. Az igazgató
arról is tájékoztatta a polgármestert,
hogy a kereskedõknek továbbra is
lehetõségük van arra, hogy a piac
zárása utána a pinceszin ten elhe-
lyezzék az árujukat, védve a zöld-
ségek-gyümölcsök állagát.     

A jövõbeni végleges megoldásról
pedig – a polgármester szerint – a
beruházó Ikeron Zrt.-nek és az üze-
meltetõnek közösen kell meghoz-
nia a döntést.

Jeges vihar a Búza téren

LEFAGYOTT A PIAC

Elkészült Miskolc Megyei Jogú Város 22/2004. (VII. 6.) számú, az
épített környezet helyi védelmérõl szóló rendeletének felülvizsgálata.
A tervek a jóváhagyás elõtt ügyfélfogadási idõben 2009. január 16-tól
2009. február 16-ig megtekinthetõek a városi fõépítésznél. A felme-
rült véleményeket kérik, hogy a fenti idõ alatt írásban juttassák el a
városi fõépítésznek a 3525 Miskolc Városház tér 8. címre.

Miskolc Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata – eleget téve tájé-
koztatási kötelezettségének – ez-
úton értesíti a lakosságot, hogy a
Miskolc, Búza téren és a Lavotta
úton üzemelõ automatikus  mérõ -
állomások bizonyos komponens
tekintetében a tájékoztatási érték
elérését jelezték. 

A szálló por tájékoztatási kü-
szöbértéke 75 mg/m3 két egymást
követõ napon. Ez a Búza téri mo-
nitorállomásnál január 6-án 86,2,
január 7-én 90,4 volt, ami 14,9 és
20,5 százalékkal lépte túl a kü-
szöbértéket.

A Lavotta úti monitorállomás-
nál 6-án 75,7, míg 7-én 83,8 volt
az érték, ez 0,9 és 11,7 százalé-
kos túllépés.

Az Észak-magyarországi Kör -
nyezetvédelmi és Vízügyi Felü -
gyelõség tájékoztatása szerint a
meteorológiai helyzet, valamint
a gázhiány miatti alternatív tüzelés
arányának növekedése miatt a kö-
vetkezõ napokban országosan
nem várható a légszennyezõ
anyagok koncentrációjának csök-
kenése, az értékek további emel-
kedése prognosztizálható.

A szálló por egészségügyi ha-
tásai a következõk: a porré-
szecskék ingerlik, esetleg sértik a
szem kötõhártyáját, a felsõ lég-

utak nyálkahártyáját. A 10 mik-
ronnál kisebb porrészecskék le-
jutnak a tüdõhólyagokba. A tü-
dõelváltozást befolyásolja a be-
lélegzett por mennyisége, fizikai
tulajdonságai és kémiai összeté-
tele. A por belégzése a légzõszervi
betegek (asztma, bronchitis) ál-
lapotát súlyosbítja, csökkenti a
tüdõ ellenálló képességét a  fertõ -
zésekkel, toxikus anyagokkal
szemben. A porrészecskék toxi-
kus anyagokat (például fémeket,
karcinogén, mutagén anyagokat),
valamint baktériumokat, víruso-
kat, gombákat adszorbeálnak és
elõsegítik bejutásukat a szerve-
zetbe.

Veszélyeztetettek a légúti be-
tegségben szenvedõk, az idõsek
és a gyermekek. Javasolják, hogy
õk az elkövetkezõ napokban –
ameddig a határértéket megha-
ladó mértékû légszennyezés fenn-
áll – lehetõleg kerüljék a sza-
badban való tartózkodást, illetve
a szellõztetést.

A légszennyezettség további
romlását elkerülendõ kérik, aki
teheti, kerülje a személygép-
jármûvek (fõként a dízelüze-
mûek) használatát, utazzanak
tömegközlekedéssel, vagy közle-
kedjenek gyalogosan. Lehetõség
szerint kerüljék a szénnel/fával

történõ tüzelést, valamint a por-
képzõdéssel járó tevékenységek
végzését! 

További tájékoztatást kaphatnak
a polgármesteri hivatal 512-773-
as, illetve 512-762-es telefonszá-
main. A levegõminõségi adatok
alakulásáról a www.kvvm.hu/olm
internetes honlapon tájékozód-
hatnak.

� BEKES DEZSÔ

Szerdán, amikor nyilvánvalóvá vált, hogy egy kumma földgáz sem
jön a vezetéken, felhívott kedves ismerõsöm. Számítottam rá, hisz
mindig megteszi, ha valami olyasmi történik a nagyvilágban, amit
nem ért. Elõre tudja persze, hogy én sem szolgálhatok kimerítõ ma-
gyarázattal, de perverz örömét leli benne, hogy ezt kénytelen va-
gyok bevallani. Így legalább nem érzi magát olyan egyedül a tu-
datlanok szigetén. Sõt, még az is meglehet, hogy a következõ te-
lefonját így kezdi majd egy másik embernek: „képzeld, ennek az
alulinformált, félnótás… - nek halvány fogalma sincs róla, miért
nem képesek szót érteni az ukránok és az oroszok, amikor még
tolmácsra sincs szükségük, hisz egy nyelvet beszélnek…” 

Ha neki ez boldogságot okoz, ám tegye. Én megelégszem azzal
is, hogy valójában többet sejtek az igazi okokról, mint amennyit
elárultam neki. Szerintem rossz nyomon járunk, ha abból indulunk
ki, hogy a közös nyelv segítheti a felek megegyezését. A tárgyalá-
sokon ugyanis – a látszat ellenére – nem õk beszélnek, hanem a
pénz. A „mani” adja a szájukba, mit és hogyan tolmácsolhatnak.
A pénz pedig – lassan megtanulhatjuk – nem könnyû üzleti part-
ner. Ha érdeke úgy kívánja, egy pillanat alatt elfelejt olyan fogal-
makat, mint például az üzleti tisztesség, vagy a partnerrel való  együtt -
érzés. 

Bizony, nem éppen vidám perspektíva ez a jövõre nézve sem.
Meg még az is szomorkássá teszi egy kicsit az embert, hogy azok
közé tartozik, akikben ez a helyzet rossz emlékeket ébreszt, hisz
még tudják, mi is az a szénszünet. Volt idõ, amikor alig múlt el tél
kényszerû szünet nélkül. Egy darabig fahasábbal a hónuk alatt in-
dultak reggel az iskolába a gyerekek, aztán ha fogyatkozni kezdett
az otthoni készlet, s nem volt mivel táplálni az osztálytermek öreg
vaskályháit, meghirdették a szénszünetet. 

Mi tagadás, örültünk neki, hisz kaptunk egy kis ráadást a hóból,
szánkózásból, korizásból. De csöppnyi eszünkkel azért annyit meg-
értettünk, hogy nem egészen rendjén való dolog ez így. Pedig akkor
még nem is álmodtuk, hogy mire szülõ, nagyszülõ korba lépünk,
rengeteget változik, fejlõdik a világ, de egyvalami marad: a szén-
szünet, vagy legalábbis a lehetõsége. Csak akkor gázszünetnek hív-
ják majd.

Csaknem nyolcvan százalékban
elkészült a kivitelezõ az Avas
Szálló újjáépítéséhez szükséges
visszabontásokkal, elõkészítõ
munkákkal, és jó ütemben
halad az épület alapozásának
megerõsítése is, egy teljesen új
technológiával.

� SZEPESI S. 

Móricz Tibor, a beruházó
Multicasa Consulting Kft. ügyve-
zetõje lapunknak elmondta: a na-
pokban megkezdték a Széchenyi
utcai részen a régi tetõszerkezet
bontását, amihez toronydarut is
igénybe vesznek. 

A szálló épülete országos mûem-
lék, ezért a beruházó hosszadalmas
engedélyeztetési eljárások után
kapta meg az építési engedélyt a
Kulturális Örökségvédelmi Hivataltól
(KÖH). A területen régészeti feltá-
rást folytattak, falkutatást végeztek,
hogy megállapíthassák az épület ere-
deti színét. A kiviteli terveket fo-
lyamatosan egyeztették a KÖH-al.
Az elõírások szerint úgy kell kiala-
kítani egy korszerû, színvonalas
szállodát, hogy közben a mûemlé-
ki jelleg is megmaradjon. Móricz
Tibor elmondása szerint a bontási
munkák során kiderült, hogy egyes
falszerkezeti részek sokkal rosszabb
állapotban vannak, mint várták, eze-
ket meg kell erõsíteni, ugyanígy az
alapozást is, mivel az épület töme-
ge az átépítés következtében je-
lentõsen megnõ majd. Az alap
megerõsítése egy új, Miskolcon
gyakorlatilag ismeretlen technoló-
giával történik: a meglévõ alapozás

alá fúrnak, és úgy injektálnak bele
cementhabarcsot.

Ahogy azt megírtuk, õsszel, az ön-
kormányzat döntése értelmében,
ingatlancsere útján a Multicasa Kft.
tulajdonába kerültek a Kossuth és
a Hevesy mozik termei és egy ka-
zánház is. Mint Móricz Tibor fo-
galmazott, a kivitelezõi munkák
eddig gyakorlatilag azt célozták,
hogy alkalmassá tegyék az épüle-
tet és környezetét a beruházás
megkezdésére, illetve a felújításra.
A szükséges visszabontásokkal már
csaknem nyolcvan százalékban el-
készült a kivitelezõ, s ha az idõjá-
rás lehetõvé teszi, az új tetõ elké-
szülte után indulhatnak a benti
munkálatok is. Az ügyvezetõ sze-
rint, ha nem következik be rend-
kívüli esemény, és minden a ter-
veik szerint halad, belátható idõn
belül valószínûleg már vendégeket
fogadhat Miskolc belvárosában a
megújult Avas Szálló.

Jó ütemben haladnak az elõkészítõ munkák

A tetõt bontják Avas Szállónál

A fogkrémosztás idõpontjai és helyszínei:
Január 12., hétfõ a Szentgyörgy utcai posta melletti piactér, janu-
ár 13., kedd a Skála Áruház elõtt, január 14., szerda a Városház
téri virágóránál, január 15., csütörtök a volt Otthon étterem elõt-
ti téren a Kandó Kálmán utcánál, január 16., péntek a Diósgyõri
Ady Endre Kulturális és Szabadidõközpont elõtt. Az osztás minden
nap 14 órától kezdõdik.

Fodor Zoltán (képünkön) ön-
kormányzati képviselõre jel-
lemzõ, hogy mindig csinál va-
lamit, nincs ez másképp az év
elején sem. A jövõ héten
húsz ezer fogkrémet oszt szét
a miskolciaknak.

� H. I.

A képviselõ jó kapcso-
latban van az egyik fõvá-
rosi áruházlánccal, ahon-
nan korábban is kapott
már különbözõ ajándé-
kokat. Decem berben pél-
dául Mikulás-csomagot, chipset és
teát, amit az Avason osztott szét
az 1-es és 2-es nyugdíjasklubban.
Most újra megkeresték az áru-
háztól, fogkrémet ajánlva fel, amit

szívesen fogadott. A meglepetés
csak akkor érte, amikor kiderült:
öt raklapnyi, vagyis összesen  húsz -
ezer darabról van szó. Ebbõl 8-
10 ezret az avasi intézményekben,
nyugdíjasklubokban osztanak
széjjel az Iránytû Avasi Szociális
Szolgálat segítségével, a többit
pedig a jövõ héten a város öt

pontján. Mint Fodor Zol -
tántól megtudtuk, bárki
kaphat majd egyet, aki arra
jár, bízik benne, hogy ezzel
hozzájárulhat a miskolciak
egészséges szájápolásához.

Az áruházzal kialakított jó kap-
csolatnak pedig lesz még továb-
bi eredménye, várhatóan a kö-
zeljövõben szaloncukrot kap majd,
és oszthat szét a képviselõ.

FOGKRÉMET
MINDENKINEK!

HATÁRÉRTÉK FÖLÖTT
A SZÁLLÓ POR MISKOLCON

Elkészült a rendelet
felülvizsgálata

Dr. Kovács Andrea ingyenes jogsegélyszolgálatot tart 2009. január
13-án (kedden) 14 órától az MSZP Politikai Centrumában (Miskolc,
Corvin u. 9.).

Ingyenes
jogtanácsadás
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Április 5. 

Geotermikus erõmû

Az elõzetes felmérések szerint Miskolc geológiai környezete lehetõvé tenné
egy geotermikus hõerõmû létrehozását és eredményes mûködtetését. A
Miskolc Holding Zrt. a héten együttmûködési megállapodást írt alá a PannErgy
(korábban Pannonplast) Nyrt.-vel a város alatt lévõ geotermikus (föld-hõ -
energia) erõforrások kutatására. Amennyiben az elkészülõ geológiai elem-
zés is alátámasztja a korábbi felmérések eredményét, a PannEnergy száz
százalékos tulajdonában álló Polifin Kft. és a Miskolc Holding közös pro-
jekttársaságot alapít a hõerõmû megépítésére, mûködtetésére, 100 millió
forint jegyzett tõkével. Az erõmû optimális esetben 2010 elején már meg-
kezdheti a mûködését. A projekttel a Miskolc Holding és a Polifin Kft. közös
társasága a 2008-tól induló hét közvetlen, EU-keretprogram közül öt ese-
tében pályázhat sikerrel olyan további fejlesztési támogatásokra, amelyek
a projekt nélkül nem lennének elérhetõk a város számára. 

Április 12.

A város kezében a strand

Szerdán délben a hivatalos szerzõdésbeli feltételeknek megfelelõen a
gyakorlatban is megtörtént a tapolcai strand területének az átadása a be-
fektetõ Pagony Béta Kft. részérõl az önkormányzat számára. Csütörtökön
a közgyûlés jogi bizottsága is kihelyezett ülést tartott a strand területén, ahol
Mokrai Mihály bizottsági elnök elmondta, sokat küzdöttek azért, hogy ez
a pillanat eljöjjön. Miskolc lakossága nem értette, miért hosszabbították meg
a határidõt, de ez volt az ésszerûbb megoldás, egyébként még mindig tar-
tana a per a területrõl, ahogy tart a pereskedés immár évek óta a Kék Hullám
Kft.-vel, amely korábban üzemeltette a tapolcai strandot. Szinay Attila, a
bizottság fideszes tagja szerint hiba volt korábban a befektetõvel pályázta-
tás nélkül megegyezni, de most már az a cél, hogy a lehetõ legjobb módon
oldják meg a terület ügyét. 

Április 19.

Hatalmas beruházás elõtt áll a Miskolci Egyetem

Történetének legnagyobb összegû és volumenû infrastrukturális fejlesz-
tésébe kezdhet a Miskolci Egyetem, miután a héten kiderült, elnyerték a
Társadalmi Infrastruktúra Operatív Programban (TIOP) megpályázott több
mint 6,2 milliárd forintot. Többmilliárdos fejlesztésre nyújtotta be pályáza-
tát a Miskolci Egyetem – korábban megfogalmazott fejlesztési terveinek meg-
felelõen – a TIOP „A felsõoktatási tevékenységek színvonalának emelésé-
hez szükséges infrastrukturális és informatikai fejlesztések támogatása” címû
felhívására. Az április 16-án kihirdetett elsõ forduló eredményei szerint a
Miskolci Egyetemen összesen 6,5 milliárdos – ebbõl 6,2 milliárd a támo-
gatás – fejlesztésre nyílik lehetõség. A pályázat eredményességét bejelen-
tõ tájékoztatón dr. Patkó Gyula elmondta, a mûszaki és természettudo-
mányi oktatás infrastruktúrájának fejlesztésére fordítják az összeget. Az egye-
tem rektora hangsúlyozta, hogy ez nem csak az egyetem, hanem a város
és a régió fejlõdését is szolgálja, hiszen a céljuk az, hogy olyan hallgatókat
képezzenek, akik hasznos tagjai a társadalomnak, a városnak, a régiónak. 

Április 26.

Miskolc a jövõ európai városai között

A Financial Times fDi magazinja kiemelten vonzónak nyilvánította Miskolc
gazdasági térségét a közvetlen külföldi tõkebefektetések szempontjából.
Miskolc tizenhatodik lett, olyan városokat utasítva maga mögé, mint
Koppenhága, Amszterdam vagy Varsó. Az fDi magazin a Financial Times
csoport globális tõkebefektetésekkel foglalkozó, évente megjelenõ speciá-
lis melléklete, amely világszerte mintegy 45 ezer befektetõ, tanácsadó szá-
mára biztosít piaci információkat. Kétévente hirdetik meg a „European Cities
and Regions of the Future” címû pályázatukat, melynek célja, hogy kie-
melje és rangsorolja a legfontosabb befektetési helyszíneket. A versenyre
több magyar város és régió is benyújtotta a jelentkezését, melyek közül
Budapest és Miskolc ért el kiváló eredményt. A felmérésben a külföldi tõ-
kebefektetések szempontjából legvonzóbb huszonöt helyszínt nevesítet-
ték, köztük tizenhatodikként Miskolcot. A bírálati szempontrendszer a po-
tenciális befektetõk számára kiemelten fontos mutatókat tartalmazott, mint
a térség gazdasági potenciálja, a vállalkozásbarát üzleti környezet, az élet-
minõség, az oktatás, a bér- és egyéb költségek és az infrastruktúra.

Május 3.

Miskolc kommunikál a legjobban

Miskolc a legjobban kommunikáló magyar város – legalábbis az Observer
és az Image Factory 2007-ben elvégzett országos felmérése szerint, amely-
ben azt vizsgálták, az egyes települések milyen gyakran és milyen haté-
konysággal jelennek meg az országos médiumokban. Operafesztivál,
Kocsonyafesztivál, várjátékok – néhány azok közül a programok közül, ame-
lyekkel a szervezõk ide szerették volna vonzani a hazai és a külföldi turis-
tákat, és amelyekkel szerették volna szétoszlatni a fejekben a Miskolcról
korábban kialakult szürke acélvárosi képet – ami úgy tûnik, mostanra si-
került is. Az egyik legnagyobb, idehaza mûködõ médiafigyelõ és egy, töb-
bek között arculatépítéssel is foglalkozó cég által tavaly elvégzett felmérés
és egy most átadott kommunikációs díj legalábbis arról tanúskodik, hogy
Miskolc sikeresen fogalmazta újra önmagát a kultúra segítségével.

Május 10.

Európa tér a belvárosi mélygarázs fölött

Pénteken átadták a Mûvészetek Háza mögött az újonnan kialakított Európa
teret, és a 170 férõhelyes belvárosi mélygarázst, melyet a város, illetve a
Miskolc Holding parkolási cége, a Régió Park Kft. saját beruházásban va-
lósított meg. Az átadóünnepségen Káli Sándor, Miskolc polgármestere el-
mondta: újabb fontos lépésre került sor a belváros fejlesztésében – ismét
beépült, funkciót kapott egy olyan „foghíj”, elhanyagolt terület a város szí-
vében, amelynek korábbi állapota hamarosan már csupán történelem lesz.
A megépült mélygarázs jelentõsen enyhíti a belváros parkolási gondjait, s
– mint a polgármester kihangsúlyozta – külön jelentõséggel bír, hogy a mis-
kolci önkormányzat saját vállalatának beruházásáról van szó. Így a garázs
bevételei sem külsõ befektetõhöz kerülnek, hanem helyben maradnak, s
a város közös céljaira fordíthatók. Káli Sándor szimbolikusnak nevezte az
Európa tér kialakítását, mely jelzi, hogy Miskolc bekapcsolódott Európa vér-
keringésébe. Jelképe lehet a tér annak a kérdésnek is, amely egyre inkább
elõtérbe kerül a földrészen: hogyan tudja Európa megvédeni, megóvni azo-
kat az értékeket, amelyeket megteremtett, létrehozott? – emelte ki Miskolc
polgármestere, kérve a városlakókat, idelátogatókat: fogadják szeretettel, s
mihamarabb vegyék birtokba a teret, a város új közösségi színterét. 

Május 17.

Gyorsítóval a betegekért

A héten átadták a harmadik lineáris gyorsítót a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Kórház központi szûrõcentrumában. Ezzel a XXI. századot képvi-
selõ sugárterápiás eszközzel az intézet Magyarország második legnagyobb
onkoradiológiai centrumává vált, s az ország egyik legkorszerûbb, máso-
dik legnagyobb sugárterápiás, onkológiai centruma jött itt létre. Az átadó-
ünnepségen dr. Csiba Gábor, a kórház fõigazgató fõorvosa elmondta: az
országos viszonyokhoz hasonlóan, az Észak-magyarországi régióban is a
daganatos betegségek jelentik a második leggyakoribb halálokot a kerin-
gési megbetegedések után. A kórház Klinikai Onkológiai, Sugárterápiás és
Központi Szûrõcentrumában az országban az elsõk között indult meg a
kobaltterápiás kezelés, majd egy nagy teljesítményû lineáris gyorsító alkal-
mazásával a modern sugárterápiás ellátás.

Május 24.

Elstartolt a Zöld Nyíl

Hivatalosan is „eldördült a rajtpisztoly” csütörtökön a miskolci Városházán,
a villamosprojekt pályára állt és elstartolt. A képviselõ-testület ülése elõtt
Káli Sándor polgármester mutatta be a közgyûlés tagjainak a projekt ma-
kettjét, estére pedig a grémium a tervekre is igent mondott, így mehet a
kormány, majd a brüsszeli döntéshozók elé. A jelenlegi diósgyõri végállo-
mást és az utána következõ szakaszt – a leendõ meghosszabbítás elejét –
ábrázolta az a makett, amelyet a díszterem elõterében kiállítottak reggel.
Tehát éppen azt az ominózus, szûkületi részt, amely körül lakossági és po-
litikai vita alakult ki – késõbb az elõterjesztés vitájában is. Káli Sándor a

frakcióvezetõknek és a képviselõknek mutatta be a makettet, a felmerülõ
kérdésekre pedig Vargha Tibor, a projekt önkormányzati biztosa és Fleskó
Gábor projektvezetõ válaszoltak.

Május 31.

Elismerés a magas színvonalú városfejlesztésért

Európai díjjal jutalmazták a Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt. tevékeny-
ségét. Az elismerõ oklevelet kedden adta át Németh Miklós, az Európai
Ingatlantanács (CEPI) kezelõi tagozatának alelnöke Molnár Zoltánnak, a MIK
vezérigazgatójának Miskolcon.

Óriási magyar siker a Népkertben!

Miskolc adott otthont a salakmotoros csapat Világkupa-selejtezõjének.
A mieink izgalmas csatában az elsõ helyen végeztek, megelõzve
Németország, Lettország és az Egyesült Államok csapatát! Fantasztikus csata
bontakozott ki, és az utolsó futam után pontegyenlõség volt az élen! Mivel
egy csapat kerülhetett tovább, újabb futamot rendeztek. Ezt Ferjan hozta,
így a mieink átütõ sikert értek el a borsodi megyeszékhelyen és megör-
vendeztették 2500 fõs szurkolótáborukat.

Június 7.

Új név, változatlan célkitûzések

Idén új névvel, de változatlan célkitûzésekkel rendezik meg a miskolci
grafikai seregszemlét. A XXIV. Miskolci Grafikai Triennále június 7-tõl au-
gusztus 31-ig a változatos kiállítások, a sokszínû kulturális élmény jegyé -
ben zajlik majd, elgondolkodtató korképet, keresztmetszetet adva a világ-
ról, melyben élünk. Dobrik István, a triennále fõrendezõje elmondta: a
szervezõk megállapodása szerint az Egri Akvarell Biennále, a Miskolci Grafikai
Biennále és a Salgótarjáni Rajzbiennále – háromévenkénti rotációban –
triennálévá alakul át, a rendezvényeket szakmai és gazdasági szempont-
ból is összehangolják. Így 2008-ban még a kétéves váltásban, de már új
névvel rendezik meg a miskolci grafikai seregszemlét is. 

Június 14.

Fesztivál az opera városában

Parádés felvonulással vette kezdetét szerda délután a Bartók + Szlávok
Miskolci Nemzetközi Operafesztivál. A nyitókoncerten a Miskolci Szimfonikus
Zenekart a moszkvai Bolsoj zeneigazgatója, Alexander Vedernikov vezé-
nyelte. Az est sztárvendége Paata Burschuladze operaénekes volt. Több
mint 150 program vár a következõ tíz napban a városlakókra és a Miskolcra
látogatókra. Az eddig eltelt három napban a Magyar Állami Operaház ven-
dégjátékát tekinthették meg az érdeklõdõk, a Hattyúk tavát a Nagy Moszkvai
Klasszikus Balettszínház társulatának elõadásában, de fellépett a Keller
Vonósnégyes, a Brassium Rézfúvós Kvintett, Bogányi Gergely és az Angelica
Leánykar. Volt Bartók-emlékest a nagyszínházban péntek este, Szabó Gyula
mesét mondott, a játékszínben pedig filmvetítésekkel kedveskedtek az opera
szerelmeseinek.

Június 21.

Elindult a beruházás

Elindult a Mechatronikai Ipari Park beruházása a héten. Az elsõ mun-
kagépek már hétfõn dolgoztak a területen, de a hét végére negyven esz-
közzel készítik már elõ a közmûvesítést. A közelmúltban lezárult közbe-
szerzési eljárást követõen hétfõn megkezdõdtek a Mechatronikai Ipari Park
kivitelezési munkái, amelyek a terület infrastruktúrával, utakkal való ellátá-
sát jelentik. Így a repülõtér melletti Miskolci Ipari Park hamarosan olyan 45
hektáros, összközmûves zöldmezõs területtel bõvül, amelyen egy itt lete-
lepülni kívánó befektetõ azonnal megkezdheti mûködését.

Június 28.

Iroda polgárõröknek

Ünnepélyes keretek között adták át a Bûnmegelõzési Centrum KH Polgárõr
Egyesület martin-kertvárosi csoportjának irodahelyiségét kedd délután. A
Kisfaludy utca 7. szám alatti helyiség több funkciót is el fog látni a jövõben.
Orosz Lajos alpolgármester, a terület önkormányzati képviselõje szerint Miskolc
egyik legdinamikusabban fejlõdõ városrésze Martin-Kertváros. Az embe rek -
nek pedig a legelemibb igénye a közbiztonság, így nem volt kérdéses szá-
mára, hogy támogassa az iroda létrejöttét. Ugyanakkor megköszönte a se-
gítséget a részönkormányzatnak és a Martin-Kertváros Egyesületnek, akik a
hátteret teremtették meg, és a polgárõrség vezetõinek, hogy lehetõséget te-
remtettek arra, hogy a martin-kertvárosi polgárõrség önálló õrségként, de
a szervezet részeként tevékenykedhet.                                   (Folytatjuk.)

A 2008-as év is mozgalmas volt, munkatársaink pedig igyekez-
tek minden lényeges és érdekes mozzanatnál ott lenni, hogy in-
formálhassuk olvasóinkat. Érdemes egy kicsit visszatekinteni, és
átnézni, mirõl írtunk az elmúlt évben. Következzen a második
negyedév rövid kivonata.

EZ TÖRTÉNT 2008-BAN MISKOLCON  II.
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: január 15–janu-
ár 21. között, 20 órakor, Kaméleon, magyar szél-
hámosfilm, 17.45 órakor Quantum csendje, ameri-
kai–angol akciófilm.
Mûvészetek Háza, Uránia terem: január 15–ja-
nuár 21. között, 16.30 órakor Fados, portugál–spanyol
zenés film, 18.30 órakor A szerelem határai, angol
életrajzi film, 20.30 órakor A csirke, a hal és a királyrák, spanyol do-
kumentumfilm.

HETI MÛSORA
2009. január 12–2009. január 18.

Január 12., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Stílus
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Mis kolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilá tó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Kocsonyafilm 2008.
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 A
dicsõség ökle, amerikai–hong-
kongi film (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

Január 13., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Hely szín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mû sor -
ismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti
magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek, a Miskolc TV
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.25 MJJSE – Ferenc város
bajnoki jégkorong-mérkõzés 21.00
Üzenet a mobilon, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Január 14., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Vi rág zó
Magyarország: Tapolca (Há ló zat
TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Teremtõ Világ,
innovációs magazin 19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.25 Boltív, építészeti
magazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
C.I.A. – A kód neve: ALEXA, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

Január 15., csütörtök

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 KÁBEL-
világ (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Nebuló, oktatási ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV.) 21.00
Halálos Test õ rök, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Január 16., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Brill20
magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Múzsa,
kulturális magazin 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 A krokodilvadász, auszt-
rál film (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

Január 17., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Szín házi
magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Sport per -
cek, a Miskolc TV sportmûsora
(ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Házibuli Attilával és vendégeivel –
showmûsor (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

Január 18., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 MJJSE –
Ferencváros bajnoki jégkorong-
mérkõzés (ism.) 17.00 Bence-
show (Hálózat TV) 17.30 Kép új -
ság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Krónika, heti hírösszefoglaló ma-
gazin 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Krónika (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A dzsungel tör-
vénye, kanadai film (Hálózat TV)
23.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Ebben az évben még csak 72
éves lenne a Munkácsy-díjas
miskolci grafikusmûvész, de
már 25 éve nincs közöttünk,
sem fizikai valójában, sem
mûvei által. Ezt az ûrt próbál-
ja enyhíteni a decemberben
megnyílt emlékkiállítás, amely
február 7-ig tekinthetõ meg a
Rákóczi-házban.

A hazai grafika elismert alko-
tójának munkásságát a szakma és
a pályakezdõk is jól ismerik,
annak ellenére, hogy mûvei 1983-
as tragikus halálát követõen csak
idõnként voltak kiállításokon lát-
hatóak. Az utca embere, ha tár-
latokról tán nem is, de az Észak-
Magyarország hasábjain rendre
megjelenõ illusztrációiról biztosan
ismerte. Sokan mondják a nagy
öregek közül, hogy ha nincs
Lenkey, Kondor Béla se járt volna
Mis kolc ra. Barátságukat jól mutatta
személyes hangvételû levelezésük,
a Kondor tollából született kora-
beli kiállításmegnyitó szövegek.

A mostani tárlathoz a mûértõk
számára a Miskolci Galéria és a
mûvész családja egy exkluzív gra-
fikai mappát is megjelentetett,
amely – Horváth Kinga grafikus -
mûvész munkájának köszönhe-
tõen – hat rézkarcnyomatot tartal-
maz. A kapcsolódó elemzést és élet-
rajzot a tárlatot szervezõ Kákóczi
András mûvészettörténész írta.

A kiállítás és az emlékmappa
egy olyan folyamatot kíván elin-
dítani, amely Lenkey Zoltán mûvé-
szetét méltó helyére teszi mind

az ország, mind Miskolc képzõ -
mû vészeti életében, képzõmû -
vészeti gondolkodásában.

Lenkey Zoltán életmûkiállítására

pedig – Miskolc Város, a Miskolci
Galéria és a család együttmûkö-
désének köszönhetõen – 5 év
múlva kerülhet majd sor.

A Széchenyi u. 90. számú két-
emeletes lakó- és üzletházat
1910-es átadásától követõen
homlokzati díszei s egész utcai
kiképzése miatt a késõi szecesz-
szió legszebb miskolci épületé-
nek nevezték. Lakói és üzlettu-
lajdonosai közül mindössze ket-
ten élték túl a vészkorszakot. Az
ingatlant 1952-ben államosítot-
ták, s csak 1965-tõl vált tulajdo-
nosává a Miskolci
Ingatlankezelõ Vállalat. A felújí-
tást követõen, 1998-tól az új tu-
lajdonosok társasházzá szer-
vezõdtek. Az önkormányzat tu-
lajdona az épületben (földszinti
üzletekben) mindössze 38,09%.

DOBROSSY ISTVÁN

A XX. század elsõ harmadában
megjelent képeslapok megõrizték az
épület eredeti színezését és díszeit.
Ezekrõl megállapítható, hogy az
egyébként nehézkes és jellegtelen
tömegalakítás és homlokzati tago-
zódás ridegségét, monotonságát a
kivitelezõ színes homlokzati festés-
sel vagy díszítõ elemekkel igyekezett
oldani. A nagy felületek unalmasságát
az elsõ emeleti ablakok és erkélyaj-
tók díszes keretelése, valamint a kö-
zöttük lévõ mezõk ornamentális
díszei lazították, tették mozgalmas-
sá. Gyaníthatóan ezek a díszítõele-
mek a korai hazai gyakorlatban má-
sutt is megjelenõ mázas majoliká-
ból készültek. 

A Széchenyi utcára nézõ hom-
lokzat, valamint a Király utcai sza-
kasz (kettõs, illetve hármas tagozá-
sú) rizalitját a tetõtér elõ nyíló, li-
zénákkal tagolt attika koronázza. A

koronázópárkány feletti mell-
véd (attika) mezõiben a fel-
újítás után is megmaradtak a
korabeli hornyos vakolatdí-
szek. Az egyes párták közötti
alacsony mezõkben ma is lát-
hatók a függõlegesen futó  esõ -
vízcsatornák díszes bádog ta-
gozatai.

Az épület mindkét emele-
ti szintjét – a Király utcai sza-
kaszon – erkélyek tagolják.
Ezeket az erkélyeket tölcséres
konzolok támasztják alá. A
Széchenyi utcai homlokzaton
szintén megjelennek az erké-
lyek, de ezek alátámasztását
szabadon álló, hagyományos meg-
oldású konzolok biztosítják. A kele-
ti oldal négy erkélyének nehézkes
mellvédjét teknõ, illetve félkör alakú
negatív kimetszések lazítják fel.
Ugyanezt láthatjuk a Széchenyi ut-
cára nézõ homlokzat elsõ emeleti
erkélyén is. A negatív mezõkben
minden esetben mértéktartóan dí-
szített, szép kovácsoltvas munkával
készült rácsokat láthatunk. Ha son -
lóan a régi homlokzat szép kísérõje
volt az erkélyes sarokrizalit koroná-
zó párkánya fölött lévõ kovácsoltvas
hórács. 

A homlokzatot mozgalmassá tette
az egyes szinteken elhelyezett nyí-
lászárók formai változatossága. Az
elsõ emelet ablakai, illetve erkélyaj-
tajai íves záródásúak, míg a máso-
dik emeleten láthatóké tört, egye-
nes záródásúak. A sarokrizalit tetõ -
megoldása egykor palafedésû és a
mainál tagoltabb volt.

Az épület kiszolgáló tereiben, így
a lépcsõházban is megmaradtak az

eredeti, szecessziós, szép korlátok.
Ezekkel együtt – még a felújítás elõtt
– nagyon sok helyen lehetett látni
eredeti név és számtáblákat.
Maradványaiban még voltak teraz-
zó burkolatrészek is, amelyek a fel-
járó fordulókban, lépcsõházi pi-
henõkben õrzõdtek meg. A felújí-
tás során ezek okafogyottá válva el -
tûntek. Megmaradt viszont a belsõ
udvar függõfolyosós, a városi bér-
kaszárnyákra jellemzõ nyomasztó,
sivár látványa. 

A hét-nyolc évtized alatt lepusz-
tult homlokzat rekonstrukciója kie-
melkedõen jól sikerült. A funkció-
váltás és az új portálok kialakítása
nem járt együtt a díszítmények
drasztikus eltüntetésével, sõt azok
szellemiségében magas színvonalú
épületplasztikát valósítottak meg:
ezért is olvasható a MIK Zrt. kon-
cepciójában, hogy „az épület hom-
lokzata felújítást nem igényel, kisebb
javításokkal a hiányosságok meg-
szüntethetõk”.

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (118.)

Egy szecessziós épület 

A Szent Anna Kolping-család
rendezésében tart elõadást
Miskolcon dr. Seregély István nyu-
galmazott egri érsek hétfõn, január
12-én este fél 7-kor a Kolping-ház-
ban, Keresztény házasság- és csa-
ládeszmény címmel.

A Keresztény Értelmiségiek Szö -
vet sége miskolci csoportja január 16-
án, pénteken 18 órától a Fráter
György Katolikus Gim ná zi um aulá -
já ban kerekasztal-beszél getést ren-
dez, melynek résztvevõi: Surján
Lász ló, az Európai Parla ment (EP)

képviselõje, a költségvetési bizott-
ság tagja, Hoffmann Rózsa, a Keresz -
tény demokrata Néppárt parlamenti
frakciójának tagja, az Országgyûlés
oktatási bizottságának tagja, és Mráz
Ágoston politológus, a Nézõpont
Inté zet kutatásvezetõje. A kerek -
asztal-beszélgetést Lanczendorfer
Erzsébet, a KÉSZ gyõri elnöke, a
Kereszténydemokrata Néppárt par-
lamenti frakciójának tagja, az
Országgyûlés ifjúsági, szociális és csa-
ládügyi bizottságának tagja vezeti.
Minden érdeklõdõt várnak.

Harang-hírek

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a 2009-es Kocsonyafesztivál
programjait? Hamarosan kiderül! Hatrészes kereszt-
rejtvény-játékunkban a fesztivál programjait rejtettük
el! A megfejtést levelezõlapon legkésõbb 2009. feb-
ruár 26-a éjfélig juttassák el a Miskolci Kommunikációs
Nonprofit Kft. címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u.
9. A helyes megfejtõk között a Géniusz Könyváruház
(Miskolc, Széchenyi u. 107.) által felajánlott könyv-
utalványt sorsolunk ki.

Ünnepi keresztrejtvényünk feladványa a szilveszteri ut-
cabál fõ fellépõje volt. A helyes megfejtés a Republic zenekar
– csupán késõbb derült ki, hogy betegség miatt le kellett mondaniuk a kon-
certet. A szerencse Vincze Lászlóné miskolci olvasónknak kedvezett, akinek gra-
tulálunk nyereményéhez!

Ismeri Ön a Kocsonyafesztivál
programjait?

Lenkey Zoltán grafikusmûvész 

EMLÉKKIÁLLÍTÁS 
A GALÉRIÁBAN

2009 a Kulturális Turizmus
Éve Magyarországon. 
A Magyar Turizmus Zrt. 
célja ezzel az ország 
kulturális értékeinek, öröksé-
gének megismertetése és 
az erre épülõ idegenforgalom
élénkítése. A tematikus év
kapcsán kiírt országos nagy
pályázaton összesen 37 millió
forintot nyert a Miskolci
Nemzetközi Operafesztivál 
és a Miskolci Tél Kocsonya -
fesztivál.

A Kulturális Turizmus Éve egy
kutatáson alapul, amely szerint a
belföldi utazók mintegy 45%-a

kulturális céllal érkezik az adott
városba. A tematikus évhez kap-
csolódóan hirdette meg az NKA
és az Önkormányzati Minisztérium
közös pályázatát, amelyen sike-
resen szerepelt az opera, illetve
az ország legnagyobb téli feszti-
válja. 

A kultúra tágabb értelmezésé-
be nemcsak a különbözõ ren-
dezvények, fesztiválok és a mûem-
lékek látogatása tartozik bele,
hanem pl. a gasztronómia is. A
Magyar Turizmus Zrt. ebben az
évben február 26-át jelölte ki a
rövid idõ alatt népszerûvé váló
kezdeményezés, a Torkos Csü tör -
tök idõpontjául.

NYERTES MISKOLCI
FESZTIVÁLOK



Január 5-én új idõszámítás
kezdõdött a DVTK háza táján.
Az NB I-es labdarúgócsapat
megkezdte a felkészülést a ta-
vaszi idényre, azt viszont most
még senki nem tudja megmon-
dani, milyen összetételû keret-
tel vághat majd neki a küzdel-
meknek Sisa Tibor vezetõedzõ.

� DOROS L.

Mozgás, mozgolódás ugyanis el-
képzelhetõ az elkövetkezõ szûk két
hónap alatt! Tény viszont, hogy
hétfõ óta dolgozik a társaság. Az elsõ
edzést a stadionban dirigálta a tré-
ner, aki a rekortánon futtatta fiait.
Hétfõn délután aztán birtokba vet-
ték a mûfüves pályát, azóta nincs
megállás.

Igaz, a hangulat lehetne sokkal
jobb is. Mint minden év elején, „ter-
mészetesen” most is a pénztelen-
ség jelenti a legfõbb témát az Avas
alján. A klub ügyvezetése az õszi
idény végén azt ígérte a játéko-
soknak, hogy a két ünnep között
megkapják járandóságuk nyolcvan
százalékát. Nos, január közepe felé
haladunk, és bizony csak éppen
csurrant-csöppent a játékosok buk-

szájába egy kevéske pénz. Éppen
ezért korántsem felhõtlen a hangulat
az öltözõben, illetve a napi foglal-
kozásokon. 

Tóth Mihály például még nem
vett részt a gyakorlások egyikén sem.
A csapat házi gólkirálya azt nyilat-
kozta, hogy nincs rendben.
Egészségügyi problémák miatt nem
lehet mostanában a pályán látni.
Úgy fogalmazott, hogy a pénzügyi
helyzet ilyen szempontból nem
befolyásolja, mert érdeke, hogy a
lehetõ legjobb erõnléti állapotba ke-
rüljön a rajtra. Nem ellensége saját
magának, ám az anyagi gondok
egyre aggasztóbbak. A támadó el-
mondása szerint a fizetésüket ugyan
megkapják, de az úgynevezett
mozgóbérrel jó ideje tartozik a klub.

– A sok ígérgetés próbára teszi
a türelmünket. December elején azt
hallottuk, hogy a tartozás nyolcvan
százalékát karácsony elõtt, de leg-
késõbb a két ünnep között meg-
kapjuk. Most január van, és ugyan-
azt halljuk, mint egy hónappal
ezelõtt. Úgy tûnik, mintha az elõzõ
egy hónapban nem történt volna
semmi – jegyezte meg a csatár, aki
szerint csapattársai is hasonló prob-
lémákkal küzdenek.

Az mindenképpen riasztó jel,
hogy a házi gólkirály feltett egy kér-
dést: el kell gondolkodni azon, ér-
demes-e ilyen körülmények, fel-
tételek mellett itt futballozni? Ért-
hetõ, ha Sisa Tibor vezetõedzõ
sincs virágos kedvében. A szakve-
zetõ a hétköznapok során szem-
besült azokkal a gondokkal, ame-
lyek alaposan megnehezítik a dol-
gát. Éhes harcosokkal ugyanis nem
lehet eredményesen megvívni a
csatát!

A csapat programjában január 17-
én egy miskolci teremtornán való
részvétel szerepel. Akkor rendezi
meg ugyanis a Miskolc Városi
Sportcsarnokban az Abaújszántó
VSE hagyományos eseményét. A di-
ósgyõrieken kívül a Vasas lesz a
másik elsõ osztályú alakulat, rajtuk
kívül a Bõcs KSC, a Kazincbarcikai
SC, a Mezõkövesd, az Encsi VSC,
a Tállya, valamint a házigazda
Abaújszántó vesz részt a küzdel-
mekben. A nyolc csapat két négyes
csoportban kezdi meg a küzdel-
meket, utána következnek a hely-
osztók. Remélhetõleg addig alakul
a DVTK kerete is, ugyanis február-
ban már Ligakupa-fellépés vár a
piros-fehérekre.

Ki korán kel, aranyat lel! A népi
bölcsesség hamarosan igazolódhat,
ugyanis azok járnak jól, akik hó-
napokkal az esemény elõtt be-
szerzik bilétájukat! 

Ne titkolózzunk tovább: kilenc-
ven nappal az összecsapás elõtt
már megvásárolhatók a jegyek a
Magyarország–Finnország felnõtt
férfi válogatott mérkõzésre. Az
olimpiai ezüstérmes finn váloga-
tott március 30. és április 4. között
Magyarországon készül a svájci vi-
lágbajnokságra. A Pannon Hoki
Gála keretében két mérkõzést ját-
szik a magyar nemzeti együttessel.
Az elsõ mérkõzésre a Papp László
Budapest Sportaré ná ban kerül sor
április 2-án, csütörtökön, 19 órá-
tól. Egy nappal késõbb, április 3-
án, Miskolcon újra összeméri tu-
dását a két válogatott. Pat Cortina
csapata a Jari Kurri által dirigált finn
alakulattal szemben mutathatja
meg, hol tart a felkészülésben. A
miskolci mérkõzésre váltható je -

gyek számozottak. Értékesítés mun-
kanapokon a gazdasági irodában
8–15 óra között, de lehet jegyet
venni a pénztárban is a közönség
korcsolyázási ideje alatt.

VI. évfolyam 2. számSPORT6

Újabb megtiszteltetés érte az
egykor miskolci Biros Pétert! A há-
romszoros olimpiai bajnok vízilab-
dázót választotta ugyanis 2008-
ban a világ legjobbjának a legte-
kintélyesebb szaklap, a Swimming
World Magazine. Alighanem min-
den magyar sportbarát számára em-
lékezetes a pekingi finálé! Biros a
döntõben nem hibázott lövést,
úgy lõtt három gólt, hogy lábsérü-
lése miatt csak két negyedet játszott
végig. Utána derült ki, beteg volt
az olimpián. A pekingi olimpián har-
madszor gyõztes magyar vízilabda-
válogatott legeredményesebb tagja
a tizenhárom találatig jutó Biros
Péter volt. A miskolci születésû, je-
lenleg egri játékos huszonháromszor
próbálkozott, így kiemelkedõ a tel-
jesítménye: 56,5 százalékos volt ha-
tékonysága.

Miskolc polgármestere szerdán le-
vélben gratulált Biros Péternek
ahhoz a teljesítményéhez, mellyel

kiérdemelte, hogy az Amerikai
Egyesült Államokban megjelenõ, s
valamennyi vizes sportág férfi és nõi
szakágában gyõztest hirdetõ rangos
szaklap, a Swimming World
Magazine a világ legjobb férfi vízi-

labdázójának választotta 2008-ban.
Káli Sándor örömét fejezte ki, hogy
a háromszoros olimpiai bajnok ví-
zilabdázó a város szülötteként ilyen
sikereket ér el ebben a Magyar or -
szá gon nagy hagyományokkal ren-
delkezõ sportágban, melynek alap-
jait Miskolcon sajátíthatta el. Miskolc
polgármestere egyúttal meghívta
Biros Pétert az ebben az évben fel-
épülõ új városi fedett uszoda át-
adására is.

A vízilabda legjobbja

BIROS A CSÚCSON
TEREMTORNÁN HANGOL A DIÓSGYÕRI VTK

Képlékeny a keret

Banki hátterû 
brókercég tevékenysége

bõvítéséhez 
az alábbi pozíciókba
keres munkatársakat:

Elvárások: 
� Dinamizmus
� Jó kommunikációs

készség
� Pénzügyi ismeretek

A fényképes 
önéletrajzokat a pozíció
megjelölésével várjuk 

az ierbroker@gmail.com,
illetve az

IER Brókerház Kft. 
3526 Miskolc,

Arany János tér 1. 
A ép., 2/9-es címre.

� Értékpapírkereskedõ
� Sales munkatárs

tovább bôvíti 
termékválasztékát, 

ezért állandó 
éjszakai munkára 

kenyér és sütemény készítési
gyakorlattal rendelkezô

pékeket keres.
Jelentkezni – szakmai önéletrajzzal –

személyesen lehet, 
Miskolc, Szentgyörgy u. 22. sz. alatt,
munkanapokon 7 és 10 óra között.

A Bakery 
Sütôipari Kft.

AKCIÓ!

Legyen ebben az évben is 
Coop áruházaink vásárlója!

Minna tejföl 12% 175 g 59 Ft
Egységár: 337 Ft/kg

Mlekpol trappista sajt 1 kg 899 Ft
Liga margarin 500 g (Maxi, Szupermarket) 169 Ft

Egységár. 338 Ft/kg

Coop füstölt baromfipárizsi, 1 kg 479 Ft
Coop „B” rizs 1 kg 239 Ft
Gyermelyi 4 toj. tészta 500 g 259 Ft

Egységár: 518 Ft/kg

Knorr tyúkhúsleveskocka, pörköltízesítõ 80 g 169 Ft
Egységár: 2113 Ft/kg

Olympos citromízesítõ 1 l 199 Ft
Sir Morton tea, duopack 
(Earl Grey + Garzon) 219 Ft/csom.
D. E. Karaván õrölt kávé 250 g 429 Ft

Egységár: 1716 Ft/kg

Negro cukorka 200 g 229 Ft
Egységár. 1145 Ft/kg

Gyõri édes kekszek 180 g 169 Ft
Egységár: 939 Ft/kg

Biopon Takarékos mosópor 2 kg 799 Ft
Egységár: 399,50 Ft/kg

Lillafüredi ásványvíz 2 l, PET 99 Ft
Egységár: 49,50 Ft/l

…és még számos termék.

APRÓHIRDETÉS
Kereskedelmi cég értékesítő munkatársakat
keres. Kereseti lehetőség: akár 160 000 Ft. Tel.:
20/529-8590.
Eleged van az alkalmazotti munkából? Új kihí-
vást keresel? Svájci érdekeltségű cég agilis ér-
tékesítőket keres. Tel.: 06-20/222-22-52.
Dolgozni szeretne, dinamikus, megbízható, de
életkora elhelyezkedési problémát okoz? Legyen
értékesítési munkatársunk! Tel.: 06-20/995-
5771.
Értékesítésre rugalmas elfoglaltság, vonzó dí-
jazás. Minden korosztálynak! Tel.: 06-20/959-
0820.
Svájci érdekeltségű cég értékesítési területre
munkatársat keres. Amit elvárunk: minimum
középfokú végzettség, oktatási vagy értékesí-
tési tapasztalat, jó kommunikációs készség.
Tel.: 06-20/529-8500.

ÁRUSÍTJÁK A JEGYEKETKözismert, hogy termékeny
szerzõrõl van szó, hiszen har-
mincnál több könyv, kiadvány
került ki a keze alól. Mezõ
László (mert róla van szó) ezút-
tal is a rá jellemzõ alapos mun-
kával jelentkezett. Három év-
könyv után itt a negyedik, a
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
2008 Futball Adattár.

� D. L. 

Elõdei kifogástalan fogadtatás-
ban részesültek. A szakma és a szur-
kolók egyaránt elégedetten lapoz-
gathatták, hiszen minden fontos adat
helyet kapott benne. A csapatoktól,
illetve drukkerektõl érkezõ vissza-
jelzések alapján döntött úgy a
szerzõ, hogy folytatja a hagyományt,
és összegyûjti a tavalyi esztendõ me-
gyei vonatkozású labdarúgó-ered-
ményeit, illetve eseményeit.

A könyv olvasmányos és tartalmát
sem érheti elmarasztalás. A színvo-
nalas kiadványban megtalálhatóak
a megye csapatainak 2007–2008. évi
bajnoki szereplései. A tabellapará-
dé az ínyenceknek kínál nagyon sok
érdekességet, és összehasonlításra
is módot ad. Olvashatunk benne a
Magyar Kupa sorozatáról, és meg-
ismerkedhetünk a Cigánd együtte-
sével, amely fennállásának legna-
gyobb sikerét érte el az Amatõr-kupa
küzdelmeinek megnyerésével.

Bükkábrányi torna, felkészülési ve-
télkedés, emlékezés egy remek
sportvezetõre (Szép Pál). De fáj-
dalmas sorok is megjelennek a
könyvben, amikor a Nagycsécs csa-
patát „siratja el” a szerzõ. Köztudott,
hogy a gárda visszalépett a küzdel-
mektõl, ugyanis a klub vezetõi nem
tudták megteremteni a zavartalan
mûködés anyagi feltételeit.

Bizonyára nagyon sokan lapoz-
zák érdeklõdéssel a sportvezetõk,
illetve edzõk arcképcsarnokát!
Jobbára szürke eminenciásokként te-
kintenek rájuk, a reflektorfény soha
nem rájuk vetül, ugyanakkor nél-
külözhetetlen „kellékei” õk a honi
labdarúgásnak. Õk azok, akik egy-
ben tartanak csapatot, játékost
szerzõdtetnek és gondoskodnak a
zavartalan mûködéshez nélkülöz-
hetetlen feltételek megteremtésérõl.

Mezõ László igyekezett mélyre
meríteni hálóját, és erõfeszítése si-
keresnek minõsíthetõ. Hiszen vala-
mennyi mûködõ labdarúgó-szak-
osztály helyet kapott a könyvben, de
nem hiányoznak belõle a különbözõ
kispályás bajnokságok eredményei,
és ezúttal elsõ ízben a hölgyek is be-
kerültek. Adatok, számok, érdekes-
ségek – a könyv jó szívvel ajánlha-
tó a labdarúgás iránt érdeklõdõknek!
Egyébiránt a klubokon keresztül
lehet megrendelni a gazdag kép-
anyaggal megjelent kiadványt.

MEZÔ LÁSZLÓ ÉVKÖNYVE

Megjelent a Megyei
Futball Adattár

Biros Péter miskolci rajongói körében.

Várjuk 2009-ben is vásárlóinkat!
Legújabb akciónk január 7–19-ig!

Az alábbi termékeket kínáljuk akciós áron!
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A             ÁRUHÁZAK
AKCIÓS AJÁNLATÁBÓL

Üzleteink:
10. sz. Vas-mûszaki Áruház Encs, Vasút u. 2. Tel.: 46/386-441
12. sz. Vas-mûszaki Áruház Eger, Ostorosi u. 13. Tel.: 36/411-854
13. sz. Mûszaki-lakberendezési Áruház Miskolc, Vágóhíd u. 4–6. Tel.: 46/324-864
16. sz. Szerelvény Áruház Miskolc, Zsolcai kapu 12. Tel.: 46/414-656

A képek több esetben csak illusztrációk!
Az esetleges nyomdai hibákért felelôsséget nem vállalunk!

Az árváltoztatás jogát fenntartjuk!

A készülékek 60 000 Ft feletti vásárlása esetén
25 km-es körzetben díjtalan házhoz szállítás!

Hajdu keverôtárcsás mosógép
30 l, hosszú élettartam

Vesta
gáztûzhelyek

36 998 Ft

39 998 Ft
most 0 forint,

majd 18 x 2888 Ft

4 égôs THM: 41,21%

3 égôs 

erôsített váz,
alu sárvédô

erôsített
kerékabroncs,

állítható
összteleszkóp

68 998 Ft
most 0 forint,

majd
36 x 3087 Ft

38 898 Ft

LG MB 3724V mikrohullámú sütô

22 998 Ft

25 498 Ft

Hajdu centrifuga
– 1400 fordulat/perc
– biztonságos 

fedélreteszelés

21 998 Ft

23 998 Ft

– biztonsági gázégô
– zománcozott dísztetô
– termosztátos sütô
– panorámás sütôajtó,
– tárolórekesz

KCSM-VIDRA öntvény, szilárd tüzelésû kazánok, 
huzatszabályozóval

149 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 6710 Ft

THM: 39,98%

179 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 8052 Ft

THM: 39,98%

209 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 9394 Ft

THM: 39,98%

21 kW

30 kW

39 kW

Salgó tûzhely – jobbos és balos kivitelben
– 6 kW teljesítmény
– szilárd tüzelésû
– 0,42 m2 fôzôfelület
– 991 x 610 x 810 mm

THM: 40,00%

– 6 kW
– ablakos
– íves
– festett, fekete burkolat
– felsõ füstkivezetés
– nagy, üveges ajtó

64 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 2908 Ft

THM: 40,00%

THM: 40,01%

THM: 39,98%

THM: 40,00% THM: 39,98%

Alsó és felsô elhelyezési
lehetôség, szabályozható
vízhômérséklet, 
gyors vízmelegítés

N A P O K  A         Á R U H Á Z A K B A N !
Hajdu vízmelegítôk

Speciális tûzzománc tartály, aktív anódos, korrózió -
védelem, csôfûtô test, szabá lyozható vízhômérséklet

Hajdu villanybojlerek

17 998 Ft5 l

23 998 Ft10 l

Üvegkerámia burkolatú 
tartály, nagy méretû 
magnézium anód, 
biztonsági termosztát, 
külsô hômérsékletszabályozó

Tesy villanybojlerek

21 598 Ft80 l

26 998 Ft120 l

27 998 Ft

31 998 Ft

32 698 Ft

ECO 80K

ECO 120K

Z 80EK

Z120EK

FET-2086
0-800 fordulat/perc

FLT-610
1000 fordulat/perc

FLT-612
1200 fordulat/perc

20-as

30-as

15 998 Ft

– 17 L
– grillezôs
– 700 W mikrohullámú teljesítmény
– 1000 W grillteljesítmény
– többhullámú rendszer

T E R M É K E K   V Á S Á R A

Kamino öntvény kandalló
Lampart LB és Classic
parapetes konvektorok

tartozékkal

Fagor felültöltôs automata mosógépek
„A” energiaosztály,  „A” mosóhatás, 6 kg-os ruhatöltet,
elektronikus vezérlés, vasaláskönnyítô program

36 498 Ft
38 998 Ft

39 498 Ft
42 098 Ft

37 998 Ft
42 998 Ft

58 998 Ft
64 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2640 Ft

55 998 Ft
61 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2505 Ft

68 998 Ft
76 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 3087 Ft

74 998 Ft
81 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 3555 Ft

26", 18 sebesség, elsô és hátsó V fék
Mountain Bike kerékpárok!T E R M É K E K   A K C I Ó J AFagor kombinált tûzhelyek

zománcozott tetõ, 4 biztonsági gázégõ, egykezes
szikragyújtás, multifunkciós sütõ, ablakos sütõajtó

5CH56MSB
Fagor 5CH 56GSF/BNat

gáztûzhely

THM: 40,01%

62 998 Ft
68 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2819 Ft

5CH56MSPB
programóra

– 4 biztonsági gázégõ
– zománcozott dísztetõ
– ablakos sütõajtó
– termosztátos sütõ

Érvényes: 2009. január 10-tôl január 16-ig, amíg a készlet tart!

Hirdetését feladhatja mindennap 8–16 óráig, 
a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. székházában,

a Kis-Hunyad utca 9. szám alatt,
az elsô emeleten, 

vagy keresse médiamenedzsereinket
a következô számokon:

Barcsák Attiláné
30/618-2550

Molnár-Radó Andrea
30/663-4428

Kriston István
30/663-4426

Szladics István
30/499-8630

HIRDESSEN
ÖN IS

a 85 000 példányban megjelenô
MiNap-ban, vagy

a Miskolc Televízióban
és képújságában

A NYEREMÉNYESÔ FÔDÍJA
EGY 2 SZEMÉLYES

WELLNESS-HÉTVÉGE
a Danubius Health

Spa Resort Sárvár**** hotelben

MEGYEI
MELLÉKLETTEL

Kapható a Lapker Zrt.
pavilonjaiban változatlan,

399 Ft-os áron.

MISKOLCI
KALENDÁRIUM

ISMÉT MEGJELENT
A SZÁZÉVES MÚLTRA VISSZATEKINTÔ

Az Önkormányzati és Területfejlesztési Minisztérium
által kiírt LFP – 2008 – LA – 9 kódszámú állami támoga-
tási program és az arra épülõ módosított 12/2008. (III. 12)
önkormányzati rendelet alapján, az alábbi feltételekkel:

A támogatás célja:
A támogatás célja a távhõvel ellátott lakóépületek lakásonkénti

hõfogyasztásának szabályozására és mérésére alkalmas esz-
közök beszerelésének (a továbbiakban: ÖKO-Program) önkor-
mányzati támogatása, 

Fontosabb támogatható felújítások, korszerûsítések:
1. A lakások hõleadóinak egyedi szabályozásához szüksé-

ges berendezések (termosztatikus szelepek) beszerelése
2. A lakások egyedi hõfogyasztásának mérésére, vagy az

épület hõfogyasztásának lakásonkénti költségmegosztá-
sára alkalmas mérõeszközök (hõmennyiségmérõk és/vagy
költségmegosztók) beszerelése

3. Az épület fûtési rendszerének átalakítása

A pályázók köre:
Miskolc közigazgatási határán belül elhelyezkedõ társasházak,

és lakásszövetkezetek távhõvel ellátott épületekkel pályázhatnak.
Csak olyan pályázat kaphat támogatást, melynek eredmé-

nyeként a pályázat szerinti korszerûsítést követõen a teljes épü-
let, vagy teljes önálló fûtési egység valamennyi lakásában és
közös használatban lévõ fûtött helyiségben az önálló fûtési ener-
giafogyasztás-szabályozás mûszaki feltételei biztosítottá válnak.

Pályázni csak lakás céljára szolgáló teljes épületekkel, vagy
dilatációval határolt épületrésszel lehet. Vegyes funkciójú épü-
let esetén csak a lakásokra jutó költségekre igényelhetõ támogatás 

A támogatás formája, mértéke:
Önkormányzati, vissza nem térítendõ támogatás.
A támogatás mértéke nem haladhatja meg a teljes be-

ruházás támogatható költségének 20%-át, és lakásonként
legfeljebb 30 800 Ft lehet.

A felújítás lehetséges finanszírozási szerkezete:
30% – saját erõ 
20% – önkormányzati támogatás, de lakásonként legfeljebb

30 800 Ft 
50% – állami támogatás, lakásonként legfeljebb 77 000 Ft
Az állami támogatásra a pályázat önkormányzati támogatása

esetén a társasház, illetve a lakásszövetkezet pályázik tovább. 

Az LFP-2008-LA-9 kódszámú 2009-ben benyújtott pá-
lyázatok önkormányzati támogatására rendelkezésre álló ke-
retösszeg:

62 000 000 Ft, azaz hatvankettõ-millió Ft

A pályázat benyújtásának határideje, helye:
A pályázat kizárólag a pályázathoz készített formanyomtat-

ványokon nyújtható be.
A pályázatot 1 eredeti példányban, valamint az 1. és 2. számú

mellékleteket CD lemezen is, kizárólag zárt boríték-
ban/csomagban , ajánlott postai küldeményként a MIK Zrt.-
hez lehet benyújtani az önkormányzati támogatásra rendelke-
zésre álló keret kimerülésének közzétételéig, de 

legkésõbb 2009. április 30-ig. 

MIK Zrt. 3530 Miskolc, Hunyadi u. 21.
A borítékon feltüntetendõ: ÖKO PÁLYÁZAT 2008-2

Épület címe:

A pályázatkezelõ a nem postai úton – személyes vagy megbí-
zott által – kézbesített pályázatokat nem vesz át és nem dolgoz fel.

A pályázati formanyomtatványok ÉMI és az ÖTM interne-
tes honlapjáról letölthetõk (www.emi.hu), (www.otm.gov.hu),
továbbá térítésmentesen beszerezhetõ a MIK Zrt.-nél, és le-
tölthetõ a www.mikrt.hu honlapról.

Jelen hirdetmény nem tartalmazza a teljes pályázati fel-
tételrendszert.

MISKOLC MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT HIRDET

A TÁVHÕVEL ELLÁTOTT LAKÓÉPÜLETEK LAKÁSONKÉNTI HÕFOGYASZTÁSÁNAK
SZABÁLYOZÁSÁRA ÉS MÉRÉSÉRE ALKALMAS ESZKÖZÖK BESZERELÉSÉNEK

(ÖKO-PROGRAM)
ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁSÁRA

MÓDOSÍTOTT FELTÉTELEKKEL ÉS MEGHOSSZABBÍTOTT HATÁRIDÕVEL

Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt.
A MISKOLCI EGÉSZSÉGÜGYI

KÖZPONT önkormányzati biztosa 
(3529 Miskolc, Csabai kapu 9–11.) 

PÁLYÁZATOT HIRDET 
AZ ALÁBBI MUNKAKÖRÖKBE:

A szakmai önéletrajzot, a szakképesítés másolatát tartal-
mazó pályázatot dr. Nagyné Stefán Enikő mb. humánpoli-
tikai igazgatóhoz kérjük benyújtani. 
Bérezés megegyezés, ill. megállapodás szerint. Az állások
azonnal betölthetők. 

� szakképzett ápolók 
� tüdőgyógyász szakorvos/szakorvosjelölt
� pszichiáter szakorvos/szakorvosjelölt

� reumatológiai szakorvos/szakorvosjelölt
� rehabilitációs szakorvos/szakorvosjelölt

� műtős szakasszisztens



Magányosnak érzi magát, és jól
esne egy megértõ szó? Szembe akar
nézni problémáival, jó lenne hozzá
egy iránymutatás? Pótszerek nélkül

is szeretné megtalálni önmagát?
Többek között ezen kérdésekben
is segít az Önmegvalósítás Egyesület.

Az Önmegvalósítás Közhasznú

Egyesület 2006 júniusában alakult
és 2009. január 1-jén kezdte meg
a szenvedélybetegek közösségi el-
látását Miskolcon.

A gondozás kettõs: egyrészt a kli-
enssel, annak érzelmi, kapcsolati,
életviteli problémáival, másrészt az
õt körülvevõ közösséggel foglal-
koznak. Céljuk a sérült, vagy nem
megfelelõ képességek helyreállítá-
sa, személyes és a társas erõforrá-
sok, tartalékok mozgósítása, to-
vábbi problémák kialakulásának
megelõzése. A közösségi ellátás
munkatársai magasan képzett, hoz-
záértõ szakemberek.

Akiket várnak: szenvedélybetegek
– alkoholfüggõk, játékszenvedéllyel
küzdõk, dohányzók, társfüggõk,
gyógyszerfüggõk, evési zavarokban
szenvedõk. Szolgáltatásaik ingye-
nesek, de a siker érdekében elen-
gedhetetlen az önkéntesen vállalt
együttmûködés az egyesülettel. 

A közösségi ellátás keretén belül
a kliens és a hozzátartozók számá-
ra terítésmentesen az alábbi szol-
gáltatásokat nyújtják: tanácsadást,
információnyújtást az egészségügyi,

szociális ügyekben, szakorvosi, pszi-
chológiai tanácsadást, családi kap-
csolatok javítását, a kapcsolattartás
és a helyes kommunikáció kialakí-
tását, személyes célok megvalósítá-
sához szükséges életviteli készségek
megtartását, fejlesztését, szociális és
mentális gondozást, a stressz, fe-
szültségek kezelését, probléma-
elemzést, problémamegoldást, vál-
toztatásra ösztönzõ tényezõk feltá-
rását, szabadidõs, önsegítõ csopor-
tokba való bekapcsolódást, szen-
vedélybetegségekkel kapcsolatos
krízishelyzetben való segítést, kész-
ségfejlesztést, életvitellel kapcsola-
tos tréningeket, német nyelvbõl
korrepetálást

Elérhetõség: „Önmegvalósítás”
Szenvedélybetegek Közösségi El -
látása, 3531 Miskolc, Gyõri kapu
24/B. 111. Tel.: 46/739-732, 06-
30/609-6228, onmegvalosi-
tas.e@gmail.com 

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ: 13.00–
16.00, kedd: 8.00–11.00, szerda:
13.00–16.00, csütörtök: 13.00–16.00,
páros héten 13.00–18.00, péntek:
10.00–12.00 óráig. 

November 19-i ülésén fogadta
el Miskolc Város Idõsügyi
Tanácsa a város alkotó 
kedvû idõsei, nyugdíjasai, 
valamint a miskolci 
nyugdíjasklubok, szervezetek
tagjai számára meghirdetett
és az év folyamán lebonyolí-
tandó mûvészeti szemle 
programját.

A szemle, s egyben a miskolci
idõsek hónapja csúcsrendezvé-
nyét jelentõ gálaest és kiállítás sze-
replõit a meghirdetett négy kate-
góriában – szólóének, énekkar,
versmondás, szólótánc, páros tánc,
tánccsoport, kézmûves alkotások
– elõválogató rendezvények leg-
jobbjaiból szakzsûri választja ki.
Egy jelentkezõ több kategóriában
is indulhat, érdeklõdésének meg-

felelõen. Az énekesek március
30-án, a versmondók április 30-
án, a táncosok május 30-án, a
kézmûves alkotók pedig június 30-
án szerepelnek az elõválogató
zsûrije elõtt. A részvételre jogo-
sító jelentkezési lapokat – ame-
lyek szépen gyûlnek már – janu-
ár 28-ig kell eljuttatni az Idõsügyi
Tanács irodájába (Arany J. u. 29.).
A jelentkezési lapok átvehetõk az
irodában és a nyugdíjasklubok,
csoportok, szervezetek vezetõinél
is.

Horváth József, a Keresztény
Magyar–Cigány Európai Unió
Szövetség Egyesület elnöke és
kollégái jártak december kö-
zepén April H. Foley, amerikai
nagykövet asszonynál. 

Elõzetes egyeztetések után, de -
cember 18-án az Amerikai Egye -
sült Államok Budapesti Nagy kö -
vet  sé gén fogadta a delegációt
April H. Foley amerikai nagykö-
vet asszony. Horváth József el-
mondta: „Megbeszélésünk té-
mája volt az oktatás fontossága a
cigányság integrációjának szem-
pontjából, valamint szóba került
egy általam megálmodott közös-
ségi ház gondolata is, amely be-
töltené egy oktatási centrum sze-
repét is. Azért kerestük meg Foley
nagykövet asszonyt, mert hallot-
tuk, hogy szívügyének tartja a ma-
gyarországi romák helyzetét.
Elmondtuk, hogy fontosnak tart-

juk az oktatási centrum és kö-
zösségi ház megvalósítását, mert
a Miskolcon és környékén élõ sze-
gényebb romák számára számos
új lehetõséget teremtene. Meg va -

ló sulhatna hagyományos és fel-
nõttképzés is, alap- és középfo-
kú képzések egyaránt, mindez
roma és nem roma vállalkozók,
befektetõk és szakemberek be-

vonásával. A nagykövet asszony el-
mondása szerint is fontos, hogy
már egészen fiatal korban elkez -
dõdjön a roma fiatalok formálá-
sa, és fontos a folyamatos kapcso -
lattartás a szülõkkel is. Elmondtuk,
hogy jelenleg is ezen dolgozunk,
immár két iskolában is. Egy új
program keretén belül, értelmiségi
roma mentorok segítségével sze-
retnénk elõsegíteni a hátrányos
helyzetû roma tanulók jobb ta-
nulmányi eredményét. A program
ez idáig a Fazola Henrik és a
Bulgárföldi Általános iskolákban
indult el az én koordinálásom
alatt, és kollégáink közremûkö-
désével. Amennyiben a progra-
munk sikeres lesz, szeretnénk ki-
terjeszteni más oktatási intézmé-
nyekre is. Végezetül felkértük a
nagykövet asszonyt, hogy ameny-
nyiben megvalósul a közösségi
ház, vegyen részt az ünnepélyes
alapkõletételen.”
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Romakérdésrôl tárgyaltak

DELEGÁCIÓ A NAGYKÖVETNÉL

Az úgynevezett Békeszálló-
telep korábban Miskolc egyik
legveszélyeztetettebb területé-
nek számított, a közbiztonság
helyzetét tekintve. A kohászati
dolgozók, majd görög mene-
kültek elhelyezésére szolgáló,
alacsony komfortfokozatú la-
kásokba 1983-ban az áradások
miatt fedél nélkül maradt
roma családokat költöztették,
késõbb pedig több épületben
megjelentek az önkényes la-
kásfoglalók is. 

� SZ. S.

– Mindenki tudja, mi volt er-
refelé a helyzet: soha nem tud-
tuk, mire jövünk haza, szinte
minden második házba betörtek
a környéken – eleveníti fel Cseh
László települési képviselõ, pol-
gárõr-vezetõ a múlt eseményeit.
– Aztán megelégeltük ezt, 1997-
ben létrejött a polgárõrség, az itt
lakók összefogtak a biztonságuk
érdekében. Figyelünk egymásra,
egymás értékeire, s bárki tanúsít-
hatja: a Békeszálló az utóbbi

években szinte eltûnt a rendõr-
ségi hírekbõl, rend és nyugalom
van errefelé – nyilatkozta Cseh
László, aki szerint ez a hatékony,
civil összefogás Miskolc más, ha-
sonlóképpen veszélyeztetett vá-
rosrészei számára is példaértékû
lehet. 

Ugyanígy sikerült felszámolni a
területen és a Nagy-Avason az il-
legális szemétlerakást is, ami ko-
rábban szintén komoly gondot je-
lentett. – A rendõrség önmagában
nem képes meggátolni azokat a
közbiztonságot, mindennapi éle -
tünket veszélyeztetõ cselekmé-
nyeket, amelyek a város egyes te-
rületein halmozottan jelentkeznek.
Nekünk, civileknek, az itt élõ
embereknek is össze kell fog-
nunk biztonságunk érdekében –
hangsúlyozta a képviselõ, aki sze-
rint ez egyre eredményesebben
zajlik a városban. Bizonyíték erre
az is, hogy idén a Miskolc Bûn -
meg elõzési Centrum Közhasznú
Polgárõr Egyesület nyerte el Az Év
Polgárõr Egyesülete címet Borsod-
Abaúj-Zemplén megyében.

Elment Leonora, 
a dirigens

1953 nyarán, sok énekes operaházi meg-
hallgatása után a fiatal, szép hangú Herédy
Évára esett a választás. A miskolci Déryné
Színház tervezett operatársulatának vezetõ
szopránját látták benne. Fél év múlva ke-
rült sor Verdi A trubadúrjának bemutatá-
sára, ebben Herédy Éva átütõ sikert ara-
tott. Zeneisége, temperamentuma vitte
magával partnereit. Nem volt könnyû
dolga, mert Leonorát õ egyedül próbál-

ta, míg a többi szerep kettõzve volt, de eredményesen megbir-
kózott vele. Ezt követte Smetana: Az eladott menyasszony címû
operájában Másenka szerepe. Mindez egy fél éven belül. Ez okoz-
hatta, hogy nem tudta folytatni sikeres énekesi pályáját, de a szín-
házi munka már „megfertõzte”, és szívesen vállalt ének-korre-
petitori munkát.

Tehetsége sok oldalról megmutatkozott, nemcsak zenés dara-
bok összeállításában, hanem a munkák irányításában is részt vett,
ami végül a karmesteri dobogóra állította, és onnan is sikeresen
vezényelte az elõadásokat. 

Olyan ember volt, akit mindenki szeretett és tisztelt, aki min-
dig hû maradt a SZÍNHÁZHOZ, akár Déryné, akár Miskolci Nemzeti
Színház a neve az intézménynek, mely hálásan emlékezik rá, mi-
ként azok is, akikkel a pályáját kezdte:

Orosz György, aki A trubadúrt rendezte, 
valamint Mura Péter, aki betanította és vezényelte.

BÉKE A BÉKESZÁLLÓN

Civil összefogás 
a közbiztonságért

A képen szereplõk balról jobbra haladva: Balogh Ernõ,
Horváth József, April H. Foley, Nádaskiné Titka Brigitta,
Farkasné Karres Éva. 

A Miskolc Televízió új maga-
zinmûsort indított útjára,
mellyel kéthetente szerdán-
ként jelentkezik, és amellyel a
teremtõ világba kalauzolja né-
zõit.

A huszonnégy részbõl álló, fél-
órás magazinmûsor a válságrégió-

ként kezelt Észak-magyarországi
régió innovációs tevékenységét a re-
gionális kutatási intézmények, in-
novációt segítõ szervezetek, kuta-
tóközpontok, vállalkozások tevé-
kenységén keresztül mutatja be.
Tájékoztatást adnak a különbözõ
pályázati lehetõségekrõl, az elért
eredményekrõl. A mûsor címe

Teremtõ Világ, ami nem véletlen;
valóban kiderül az újítások, inno-
vációk segítségével, hogyan mozdul
elõre világunk, ezen belül régiónk.

A tizenharmadik adásban az IN-
NOCENTER Innovációs Központ
Kht. mutatkozik be. A magazin be-
mutatja, hogyan mûködnek közre
az innovációs tevékenységekben,
miként tudnak segítséget nyújta-
ni a vállalkozásoknak és intéz-
ményeknek, milyen együttmûkö-
dési lehetõségeket biztosítanak.

Az adást január 14-én, 18.25-tõl
láthatják a Miskolc Televízióban.

A magazin készítéséhez a tá-
mogatást a Nemzeti Kutatási és
Technológiai Hivatal (NKTH) nyúj-
totta.

TEREMTÔ VILÁG

Bemutatkozik az INNOCENTER

Sikeresnek bizonyult, és várat-
lanul nagy érdeklõdést keltett a
Miskolci Egyetem Felnõttképzési
Regionális Központjának a
Miskolci Idõsügyi Tanács megke-
resése nyomán a múlt év no-
vemberében idõskorúak és nyug-
díjasok számára indított húsz-
órás számítástechnikai és inter-
nethasználati tanfolyama. 

Az alapfokú tanfolyamokon
szerzett ismereteket a résztvevõk
tovább bõvíthetik a szerves foly-
tatást jelentõ középfokú, haladó

tanfolyamokon. Jelenleg 90 részt-
vevõje van a 2009-ben folytató-
dó alapfokú képzésnek, s 30-an
vesznek részt a középfokú, hala-
dó kurzuson, amely szintén 20
órás idõtartamú. 

A regionális központ tovább kí-
vánja folytatni a bevált képzési for-
mát, várja és fogadja az újabb je-
lentkezõket. Jelentkezéssel kap-
csolatos további információkat
kaphatnak az érdeklõdõk a
46/565-497, illetve 46/565-484-es
telefonszámokon. 

Gyûlnek a jelentkezések

EZÜST FÜRTÖK

Sokan kerülhetnek a káros szenvedélyek csapdájában, ami rossz
irányba terelheti életüket, és tönkreteheti emberi kapcsolataikat.
Sokan fel sem ismerik problémáik meglétét, és nehezen kérnek se-
gítséget azok megoldásában.

Segítség a szenvedélybetegeknek

Pótszilveszter
Az Avas Nyugdíjas Egyesület

pótszilvesztert szervez 2009. január
10-én (szombaton) 17 órától a se-
lyemréti Petõfi Sándor Kollé gium -
ban. A tombola fõnyereménye:
külföldi út.

Pótszilvesztert rendez január
16-án pénteken, 16 órától a
Miskolci Vasas Nyugdíjas Klub.
Helye: Vasgyári Közösségi Ház –
Vasgyári út 24. sz. (a 2-es villa-
mos végállomásánál). A szilvesz-
teri maskarásokat jutalmazzák.

SIKERES TANFOLYAM
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